


MEMLEKET İSTERİM
Memleket isterim
Gök mavi, dal yeşil, tarla sarı olsun;
Kuşların çiçeklerin diyarı olsun.

Memleket isterim
Ne başta dert, ne gönülde hasret olsun;
Kardeş kavgasına bir nihayet olsun.

Memleket isterim
Ne zengin fakir, ne sen ben farkı olsun;
Kış günü herkesin evi barkı olsun.

Memleket isterim
Yaşamak, sevmek gibi gönülden olsun;
Olursa bir şikâyet ölümden olsun.

Cahit Sıtkı TARANCI

  

bülten 94_Layout 1  20.04.2016  16:16  Page 2



Yayınlanan yazılardaki sorumluluk yazarlarına, ilan ve reklamlardaki sorumluluk 
ilan veren ve/veya kuruluşa aittir. Yayınlanan yazılar kaynak gösterilerek kısmen 
veya tamamen iktibas edebilir. Gönderilen yazılar yayınlansın yada yayınlanmasın 
iade edilmez.
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Değerli Meslektaşlarım

13. Dönemin ilk bülteninde sizlere seslenmenin
mutluluğu içerisinde siz değerli meslektaşlarımı
selamlarım.

Geçtiğimiz Ocak ayında genel kurulumuzu ve
seçimimizi gerçekleştirdik. Tek liste olmasına karşın genel
kurulumuz ve seçimimiz yoğun bir katılımla gerçekleş-
miştir. Genel kurulumuza katılarak desteklerini esirge-
meyen değerli meslektaşlarımı ve tüm üyelerimize
teşekkürlerimi sunar, genel kurulumuzun, mesleğimize,
meslektaşlarımıza, odamıza, illerimize ve ülkemize hayırlı
olmasını ve birlik beraberlik içerisinde, başarılı bir dönem
geçirmemizi temenni ederim.

Değerli Meslektaşlarım

Makine Mühendisleri Odası Kayseri Şubesi
olarak, 13. Dönem çalışmalarında, odacılık anlayışımızı
ve amacımızı ortaya koyarak, şubemiz üslendiği vizyonla,
birlikte üreten, birlikte karar alan ve birlikte uygulayan,
üyelerinin tamamını kucaklayan, siyasi ve ideolojik
yaklaşımlardan uzak meslek ve meslektaş odaklı bir
anlayışla yeni dönem çalışmalarımızı planlamaktayız. Bu
dönem içerisinde oda faaliyetlerimizin tüm üyelerimize li-
neer ulaşması noktasında, üyelerimizin uzmanlık alanları
dikkate alınmış, tüm sektörler ayrı ayrı değerlendirilmiş,
sektörlerimize yönelik eğitim, seminer ve panelle, üyeler-
imizin geneline hitap edecek şekilde sosyal ve kültürel
etkinlikler planlanmıştır. 

İçinde bulunduğumuz dönem içerisinde,
coğrafyamızda yaşanan savaş ve toplumsal olaylar hız
kazanmış ve ülkemize de sıçramıştır. Ülkemizin geneli
terör saldırıları sonucu umutsuzluğa, karamsarlığa ve kor-
kuya kapılmıştır. Ülkemizin bir bölgesinde dış destekli
terör örgütleri konuşlanmış, sivil halkın arasına yerleşmiş,
illerimizde, ilçelerimizde ve mahallelerimizde; devletimizin
ve milletimizin bütünlüğünü ortadan kaldırma, bölgenin
etnik farklılıkları üzerine özerk bir yapı kurma amacını
taşıyan terör eylemleri gerçekleştirmektedir. Türkiye
Cumhuriyeti Devleti bu terör olaylarını bitirme, sivil halkı
koruma ve terör unsurlarını yok etme adına çok yoğun bir
mücadele içerisine girmiştir. Bu mücadeleler neticesinde
yüzlerce vatan evladı hayatını kaybetmiş ve şehit

olmuştur. Uzun yıllardır devletimiz terörle mücadele
etmiştir, kimi zaman bu mücadelelerden vaz geçilmiş,
açılım v.s. isimlerle terör örgütü muhatap alınmış, terör
örgütleriyle masaya oturulmuş, imtiyazlar verilmiş, halkın
nezdinde terör örgütleri legalleştirilmiş, halkın sempatisini
kazanmaları noktasında zemin hazırlanmış, terör
yandaşlarının planlı ve göz önünde gerçekleştirdikleri kirli
planlar görmezlikten gelinmiştir. Neticede çok kısa bir
süre içerisinde, başka ülke topraklarında yaşayan terör
unsurları şehirlerimizde konuşlanmış ve bugünkü
yaşanan olayların zemini hazırlanmıştır. Yaşanan tüm
olaylar ve gerçekleşen süreçler teröre karşı mücadele
tarzının ne olması gerekliliğini bir kez daha ortaya
koymuştur. Geldiğimiz noktada Türkiye Cumhuriyeti De-
vleti, tüm unsurlarıyla birlikte, bir ve diri olmalı, son terör
örgütü mensubu ve teröre destek verenler yok edilene
kadar kararlı ve sürdürülebilir bir mücadele tarzı ortaya
koymalı ve bundan geri adım atmamalıdır.

Değerli Meslektaşlarım

Son gerçekleşen seçim halkımızın üzerinde
amaçladığı ve beklediği, ekonomik ve sosyal güven ve
istikrarı getirmediği açıkça görülmektedir. Özellikle
ekonomik büyüme ve istikrardaki sarsıntı ve çöküntü
toplumun her kesiminde çok ciddi bir şekilde hissedilmek-
tedir. Türk lirasının değer kaybetmesi, üretimde azalma,
işsizlik yüzdesindeki artış, piyasadan sıcak para çek-
ilmesi, büyüme hızındaki düşüş, yüksek faiz oranları ve
tüm bunlara merkez bankamızın müdahale edememesi
krizin büyüklüğünü ortaya koymaktadır. Yaşanan
ekonomik sıkıntılar, devlet yatırımlarını da olumsuz
etkilemiş, yatırımlar sadece terörle mücadele sonucu
yeniden yapılaşma gerektiren bölgelere kaydırılmıştır.
Yılardır ifade edilen bir gerçeğin bugün yüzleşmesini
yaşamaktayız, Türkiye’de uygulanan yapılaşma ve inşaat
sektörü üzerine oluşturulmuş sahte güçlü ekonomi, inşaat
sektöründeki aşırı yoğunlaşma, faiz oranlarındaki yük-
selme ve arz talep ilişkisindeki aşırı dengesizlik bu krizin
temelini oluşturmaktadır. Güçlü, kararlı ve sürdürülebilir
gerçek ekonomi sanayileşmeyle, katma değer üreten
teknoloji üretimleriyle ve yatırımlarıyla gerçekleştirile-
bileceği bir gerçektir. Pazarını sadece içeride ve üçüncü
dünya ülkelerinde kuran bir sistem bu ve benzeri
sonuçlarla karşılaşması kaçınılmazdır. Bu kapsamda
Türkiye Cumhuriyeti Devleti sanayileşme ve teknoloji üre-
timine yönelik planlamalar yapmalı, destek ve stratejiler
geliştirmeli, hedeflerini ortaya koymalı ve bir an evvel
harekete geçmeli ve sürdürülebilirliğinin sağlanması
noktasında kararlı olmalıdır. 

Değerli meslektaşlarım, her şeyin gönlünüzce
olmasını temenni ediyor, hepinize saygı ve sevgilerimi
sunuyorum.
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Şube Faaliyetleri

http://kayseri.mmo.org.tr   0850 495 0 6666

ŞUBEMİZ 13. OLAĞAN GENEL KURULU VE SEÇİMİ  GERÇEKLEŞTİ

Şubemizin 13. Olağan Genel Kurulu 16-17 Ocak 2016 tarihlerinde Elit Toplantı ve Düğün salonunda yapıldı. Genel Kurulun
açılışı  Yönetim Kurulu adına Şube Sekreteri Akif AKSOY tarafından yapıldı. Divan Başkanlığı‘ na Şube eski başkanlarımızdan
Mazhar GÜNDOĞ seçilirken ,Divan`da Rıza TEKİN , Tahir DEMİREL ve Ahmet GÖÇEN görev aldılar. Şube Başkanı Ersin FENER`in
Oda faaliyetleri ve ülke gündemi hakkındaki konuşmasının ardından Şube Sekreteri Akif AKSOY tarafından Şube Faaliyet raporu
okundu. Şube Yönetim Kurulu asıl ve yedek üyelikleri ile genel merkez delegeliği adaylarının belirlenmesinden sonra Genel Kurul
tamamlandı.17 Ocak 2016 tarihinde yapılan seçimler sonrası Ersin FENER`in başkanlığındaki yönetim kurulu listesi seçildi.
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MMO KAYSERİ ŞUBE 13. DÖNEM 
YÖNETİM KURULU GÖREV DAĞILIMI YAPILDI

16-17 Ocak 2016 tarihinde yapılan TMMOB MMO Kayseri Şube 13. Dönem Olağan Genel Kurulu`nda seçilen Yönetim Kurulu,
21 Ocak 2016 tarihinde yaptığı ilk toplantıda aşağıdaki belirtilen görev dağılımını yapmıştır

 
 Ersin FENER 

  
Sekreter Akif AKSOY 
Sayman  

 Nuh TOMBAK 
  
 Serdal KARA 
 Kayhan  
  
 Ferhat YILDIZ 
  
 Murat KARASAKAL 
  
  

 

 

ŞUBE YÖNETİM KURULUNDAN AYRILAN ÜYELERİMİZE PLAKET TAKDİM EDİLDİ

12. Dönem Şube Yönetim Kurulunda görev alan eski Şube
Saymanı Mehmet KOLDAŞGİL ve Şube Yönetim Kurulu
Üyelerimizden Reha ÜNAL, Cem MURAT ile Buğra ALABAŞ`a
Şube Başkanı Ersin FENER tarafından vermiş oldukları hizmet
ve katkılarından dolayı teşekkür plaketleri takdim edildi.
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Şube Faaliyetleri
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ŞUBE VE TEMSİLCİLİK PERSONELİNE 
ASANSÖR YÖNETMELİĞİNDEKİ

DEĞİŞİKLİKLER HAKKINDA EĞİTİM VERİLDİ

09 Ocak 2016 tarihinde Şube Konferans Salonumuzda eğiticiliği
Dursun AYYILDIZ tarafından yapılan, Şube ve Temsilcilik person-
elimize Şubemiz akreditasyonu çalışmaları kapsamında Asansör
Yönetmeliğinde değişiklikler hakkında bilgilendirme eğitimi yapıldı.

FOTOĞRAF ÇEKİM TEKNİKLERİ
EĞİTİMİ TAMAMLANDI

26 Ocak 2016 tarihinde eğiticiliği Ziya Murat ÖZTÜRK
tarafından gerçekleşen ve 8 haftadır devam eden Fotoğraf
Çekim Teknikleri eğitimi tamamlandı. Eğitim sonunda katılan
kursiyerlere sertifikaları takdim edildi.

VAKA ANALİZİ 
YARIŞMASINA KATILDIK

10. Endüstri - İşletme Mühendisliği Kurultayı, 25-26 Aralık 2015 tari-
hinde İstanbul'da gerçekleşti. Kurultayda Vaka Analizi yarışmasına
üyelerimizden Arif Kaya, Şenal Gürsel Yüksel ve Yrd.Doç.Dr. Feyza
Gürbüz katıldı. Yarışmada Erciyes Üniversitesi Mühendislik Fakültesi
Endüstri Mühendisliği bölümü öğrencilerinden Mehmet Özer,
Şeymanur Günay ve Damla Kılavuz birinciliği elde etmişlerdir. 

İSTANBUL WIN EUROASIA METAL
WORKING FUARINA KATILDIK

13 Şubat 2016 tarihinde istanbul`da düzenlenen  WIN EU-
ROASIA METAL WORKING Fuarına üyelerimizle birlikte
katılım sağladık.
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20 Şubat 2016 tarihinde Adana`da TÜYAP tarafından düzen-
lenen İnşaat, Isıtma, Soğutma ve Doğalgaz Teknolojileri Fuarına
üyelerimizle birlikte katılım sağladık.  

SEKTÖREL ÜYE TOPLANTILARI 
DEVAM EDİYOR

Şube Konferans salonumuzda 05 Şubat tarihinde Organize
Sanayi Bölgesinde çalışan üyelerimizle sektörel toplantılar yapıldı.
Toplantılar sonucunda kendi çalışma  alanlarında üyelerimizle
görüş alışverişi yapıldı. Komisyon çalışmaları hakkında
değerlendirmeler yapılarak, komisyonlarda görev almak isteyen
üyelerimizden görüşleri alındı.

DOĞALGAZ SEKTÖR 
TOPLANTISI YAPILDI

Şube Konferans salonumuzda 03 Şubat tarihinde Doğalgaz
sektöründe çalışan üyelerimizle sektörel toplantılar yapıldı.
Toplantılar sonucunda kendi çalışma  alanlarında üyelerimizle
görüş alışverişinde bulunuldu.

ENDÜSTRİ MÜHENDİSLERİ İLE
SEKTÖR TOPLANTISI YAPILDI

Şube Konferans salonumuzda 04 Şubat tarihinde Endüstri
Mühendisi üyelerimizle sektörel toplantılar yapıldı. Komisyon
çalışmaları hakkında değerlendirmelerde bulunuldu. 

ADANA TÜYAP İNŞAAT, ISITMA, 
SOĞUTMA VE DOĞALGAZ

TEKNOLOJİLERİ FUARINA KATILDIK
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SEKTÖREL ÜYE TOPLANTILARI DEVAM EDİYOR

Şube Konferans salonumuzda 09 Şubat tarihinde Yapı Denetim sektöründe çalışan üyelerimizle,11 Şubat tarihinde Mekanik
Tesisat alanında faaliyet gösteren üyelerimizle , 13 Şubat tarihinde aktif Emekli üyelerimizle ve 22  Şubat tarihinde  Belediye,
Kaski, İtfaiye,Çevre Şehircilik İl Müdürlüğü gibi Yerel Yönetimlerde çalışan üyelerimizle sektörel toplantılar yapıldı. Toplantılar
sonucunda kendi çalışma alanlarında üyelerimizle görüş alışverişi yapıldı. Komisyon çalışmaları hakkında değerlendirmeler
yapılarak, komisyonlarda görev almak isteyen üyelerimizden görüşleri alındı.
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"8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜNÜ" 
BAYAN ÜYELERİMİZLE BİRLİKTE  KUTLADIK

" 8 Mart Dünya Kadınlar Günü " Kadın Üye Komisyonu tarafından düzenlenen kahvaltılı toplantıya 110 bayan üye  katılımıyla 05
Mart 2016 tarihinde  gerçekleşti. Komisyon Başkanı Berrin Eyidemir Şube Başkanımız Ersin FENER`e verdikleri desteklerinden dolayı
teşekkürlerini sunarken,  günün anlam ve önemini belirten konuşmasını yaptı.Kahvaltılı etkinlik sonunda yapılan anket ile bayan
üyelerimiz görev almak istedikleri komisyonlar ile görüş ve önerilerini belirtiler.

ŞUBEMİZE ZİYARET

22 Şubat 2016 tarihinde Kayseri Pınarbaşı İlçe Belediye
Başkanı Dursun ATAŞ, Şube Başkanımız Ersin FENER`i
makamında ziyaret ederek  yeni dönemde hayırlı olsun dilek-
lerinde bulundular.

SEMİNER DÜZENLEDİK

25 Şubat 2016 tarihinde Şube Konferans salonumuzda  Asal İk-
limlendirme Teknolojileri A.Ş.işbirliği ile "VRF Sistemleri Çalışma
Prensipleri ve Tasarım Esasları" konulu seminer düzenlendik.
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KLİMA TESİSATI MÜHENDİS YETKİLENDİRME KURSU DÜZENLEDİK

19-23 Mart 2016 tarihlerinde Şubemizde Klima Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu gerçekleştirildi. Ülke ve toplum yararları
doğrultusunda kaliteli, sağlıklı, konforlu, güvenli ve ekonomik yapıların gerçekleştirilmesi, mekanik tesisat konularından Klima
Tesisatı hizmetlerinin üretilmesinde ve denetlenmesinde görev alacak üyelerimizin bilgi birikimlerinin geliştirilmesine katkıda
bulunulması ve belgelendirilmelerinin sağlanması amacıyla düzenlenen, 11 üyemizin katılımıyla gerçekleştirilen eğitimi,
Sn.Hakan YAVUZ verdi.

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI KAYSERİ ŞUBE
MÜDÜRLÜĞÜ GÖREVİNDEN AYRILAN 

SN.ALİ ALBAYRAK`A PLAKET TAKDİM EDİLDİ

Makine Mühendisleri Odası Kayseri Şubesi Müdürlüğü
görevinden ayrılan  Sn.Ali ALBAYRAK'a, Şube Başkanımız
Sn.Ersin FENER "Şube müdürlüğü yaptığı sırada görevini öz-
verili ve başarılı bir şekilde yaptığını,bundan sonraki yaşamında
sağlık ve başarılar dilediğini" ifade ederek yönetim kurulu adına
plaket taktim etti.

YANGIN YÖNETMELİĞİNDEKİ
DEĞİŞİKLİKLER İLE İLGİLİ SEMİNER

10 Mart 2016 tarihinde şubemiz konferans salonunda Kayseri
Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı, İtfaiye Akom ve Ön-
leme Şube Müdürü Sn.Ahmet UZUNHİSARCIKLI tarafından
üyelerimize "Yangın Yönetmeliğindeki Değişiklikler ve Projelerde
Dikkat Edilecek Hususlar" konulu seminer verildi.
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Şubemiz konferans salonunda,Tuyak Yangından Korunma
Yönetim Kurulu Üyesi Sn.TANER KABOĞLU tarafından sprin-
kler sistemleri tasarımı eğitimi düzenlendi. 29-30 Mart 2016
tarihleri arasında üyelerimizin yoğun katılımı ile
gerçekleştirildi. 

SPRİNKLER SİSTEM TASARIMI
EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

İMALAT VE KALİTE SİSTEMLERİ
KOMİSYON TOPLANTISI YAPILDI

İmalat ve Kalite Sistemleri komisyonu 22.03.2016 tarihinde
şubemiz konferans salonunta toplandı.Yönetim kurulu üyeler-
imiz Sn.Serdal KARA ve Sn.Murat Ziya ÖZTÜRK‘ ün
komisyon başkanlığını yaptığı toplantıda imalat ve kalite
anlayışını geliştirici eğitim ve etkinlikler düzenlenmesi
konusunda fikir alışverişinde bulunuldu.

BAYAN ÜYELERİMİZLE 
KOMİSYON TOPLANTISI

16 mart 2016 günü şubemiz toplantı salonunda bayan
komisyon üyelerimizle toplantı düzenledik.Toplantıda bayan
üyelerimize yönelik yapılacak olan etkinlikler ile ilgili fikir
alışverişinde bulunuldu.

LPG YETKİLİ PERSONEL(POMPACI) 
EĞİTİMİ DÜZENLİK

Sıvılaştırılmış petrol gazları (LPG) piyasasında; LPG`nin dis-
penserden taşıtlara doldurulma işlemini yapan personelin
(pompacıların) bilgi birikimlerinin geliştirilmesine katkıda bu-
lunmak ve belgelendirmelerini sağlamak amacıyla 16-17 mart
2016 tarihleri arasında şubemiz eğitim salonunda Sn.Dursun
AYYILDIZ tarafından LPG yetkili personel eğitimi verildi.
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ERZİNCAN 

ÜYELERİMİZLE ŞUBE GENEL KURUL
SEÇİMLERİNE KATILDIK

16-17-OCAK-2016 tarihinde gerçekleştirilen Makina
Mühendisleri Odası  Kayseri Şube XIII. Olağan Genel
Kurul ve Şube Seçimlerine Temsilcilik üyelerimizle
katılım sağlandı.

MEKANİK TESİSAT YETKİ BELGELİ
ÜYELERLE  TOPLANTI YAPTIK 

09.01.2016 tarihinde; Temsilcilik Yönetim Kurulu Üyeler-
imiz  ve Mekanik Tesisat Yetki Belgeli üyelerimizle istişare
toplantısı yapıldı.

ASANSÖR YETKİLİ FİRMALARIYLA
TOPLANTI YAPTIK

25.02.2016 tarihinde Yönetim Kurulu Üyeleri ve Asan-
sör Montaj ve Bakım hizmeti yapan firma yetkilileri ile
Asansör Yönetmeliği ve Uygulamaları ve yıllık
değerlendirme toplantısı yapıldı.

SOĞUTMA TESİSATI MÜHENDİS 
YETKİLENDİRME KURSU DÜZENLEDİK

11-12 ŞUBAT 2016 tarihleri arasında Soğutma Tesisatı
Mühendis Yetkilendirme Kursu düzenlendi. Kurs İzmir
Şube Eğiticisi HAKAN YAVUZ tarafından verildi.
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HAVALANDIRMA TESİSATI MÜHENDİS
YETKİLENDİRME KURSU DÜZENLEDİK

13-14 ŞUBAT 2016 tarihleri arasında Havalandırma
Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu düzenlendi. Kurs
İzmir Şube Eğiticisi HAKAN YAVUZ tarafından verildi.

ERZİNCAN ANADOLU LİSESİ ÖĞRENCİLERİNE
MESLEKİ TANITIM SEMİNERİ YAPTIK

24.02.2016 tarihinde Temsilcilik Yürütme Kurulu
Üyelerimiz İsmail ATEŞ ve Murat KINIK tarafından, Erz-
incan Anadolu Lisesi öğrencilerine “ Makina
Mühendisliği ve Çalışma Alanları”  konulu mesleki
tanıtım semineri yapıldı.

ERZİNCAN 

ERZİNCAN ÜNİVERSİTESİ MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 
ÖĞRETİM ÜYESİ, ÜYEMİZİ ZİYARET ETTİK

Temsilcilik Yürütme Kurulu Üyelerimizle, 29.03.2016 tarihinde, Doçentlik ünvanını kazanan Erzincan Üniversitesi
Mühendislik Fakültesi Makina Mühendisliği Bölümü öğretim Üyesi Üyemiz,  Doç.Dr. Mehmet KAYA’ yı
makamında ziyaret ederek, hayırlı olsun dileklerinde bulunduk.

bülten 94_Layout 1  21.04.2016  12:56  Page 16



Temsilciliklerimiz

http://kayseri.mmo.org.tr   0850 495 0 66616

HAVALANDIRMA TESİSATI MÜHENDİS
YETKİLENDİRME KURSU DÜZENLEDİK

13-14 ŞUBAT 2016 tarihleri arasında Havalandırma
Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu düzenlendi. Kurs
İzmir Şube Eğiticisi HAKAN YAVUZ tarafından verildi.

ERZİNCAN ANADOLU LİSESİ ÖĞRENCİLERİNE
MESLEKİ TANITIM SEMİNERİ YAPTIK

24.02.2016 tarihinde Temsilcilik Yürütme Kurulu
Üyelerimiz İsmail ATEŞ ve Murat KINIK tarafından, Erz-
incan Anadolu Lisesi öğrencilerine “ Makina
Mühendisliği ve Çalışma Alanları”  konulu mesleki
tanıtım semineri yapıldı.

ERZİNCAN 

ERZİNCAN ÜNİVERSİTESİ MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 
ÖĞRETİM ÜYESİ, ÜYEMİZİ ZİYARET ETTİK

Temsilcilik Yürütme Kurulu Üyelerimizle, 29.03.2016 tarihinde, Doçentlik ünvanını kazanan Erzincan Üniversitesi
Mühendislik Fakültesi Makina Mühendisliği Bölümü öğretim Üyesi Üyemiz,  Doç.Dr. Mehmet KAYA’ yı
makamında ziyaret ederek, hayırlı olsun dileklerinde bulunduk.

bülten 94_Layout 1  21.04.2016  12:56  Page 16

Temsilciliklerimiz

http://kayseri.mmo.org.tr   0850 495 0 666 17

TEMSİLCİLİK ÜYELERİMİZİ ZİYARET ETTİK

Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanımız ile birlikte, Erzincan
Aydın İnşaat firmasında çalışan SMM’ li Üyemiz Ercan
YÜCEL’ i işyerinde ziyaret ettik, Oda Hizmetleri ile ilgili görüş
alış verişinde bulunduk.

Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanımız ile birlikte, Erzincan
TÜV-TÜRK Araç Muayene İstasyonunda çalışan Üyemiz Cengiz
KARADAŞ’ I işyerinde ziyaret ettik, Oda Hizmetleri ile ilgili
görüş alış verişinde bulunduk.

Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanımız ile birlikte, Erzincan
Üniversitesi Meslek Yüksekokulu Öğretim Görevlisi Üyemiz
Yusuf KIRTILOĞLU’ nu işyerinde ziyaret ettik, Oda Hizmetleri
ile ilgili görüş alış verişinde bulunduk.

Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanımız ile birlikte, Oruç
Doğalgaz firması ünvanıyla hizmet veren SMM’ li Üyemiz
Erman ÖKSÜZ’ ü işyerinde ziyaret ettik, Oda Hizmetleri ile il-
gili görüş alış verişinde bulunduk.

Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanımız ile bir-
likte, Erzincan Kızılay Maden Suyu Fabrikasında
çalışan Üyemiz Muhammed NİYAZOĞLU'nu
işyerinde ziyaret ettik, Oda Hizmetleri ile ilgili
görüş alış verişinde bulunduk.

Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanımız ile
birlikte, Zirve Doğalgaz firması ünvanıyla
hizmet veren SMM’ li Üyemiz Uğur Hakan
AKAN’ ı işyerinde ziyaret ettik, Oda Hizmet-
leri ile ilgili görüş alış verişinde bulunduk.

Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanımız ile
birlikte, Ergüven Otomotiv firmasında
çalışan SMM’ li Üyemiz Levent İPEK’ i
işyerinde ziyaret ettik, Oda Hizmetleri ile il-
gili görüş alış verişinde bulunduk. 

ERZİNCAN 
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KIRŞEHİR

KAYSERİ ŞUBE GENEL KURULU'NA KATILIM SAĞLADIK

17.01.2016 tarihinde yapılan Şube 13. Olağan Genel Kurulu ve Seçimlerine temsilcilik yürütme kurulu ve üyelerimiz ile katılım sağlandı.
Oy kullanma işlemi sonrasında üyelerimiz ile Erciyes dağında gezi ve eğlence amaçlı sosyal etkinlik düzenlenmiştir.

MEKANİK SMM'Lİ ÜYE 
TOPLANTISI DÜZENLEDİK

01.03.2016  tarihinde İl Temsilciliğimizde, mekanik SMM’ li
üyelerimizin mesleki problemleri, problemlerin çözümü,
mekanik tesisat proje uygulamaları ve oda mesleki denetimi
hakkında toplantı düzenlendi.

TMMOB MMO GENEL MERKEZ 
46. OLAĞAN GENEL KURUL VE 

SEÇİMLERİNE KATILIM SAĞLADIK

05-06.03.2016 tarihinde yapılan MMO Genel Merkez 46.
Olağan Genel Kurul ve Seçimlerine İl Temsilcimiz Ahmet
GÖÇEN delege olarak katılım sağladı.
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NEVŞEHİR 

EMNİYET PERSONELİNE ENERJİ VERİMLİLİĞİ VE ENERJİ TASARRUFU 
SEMİNERİ VERİLDİ

25.02.2016 Tarihinde Nevşehir emniyet müdürlüğü tarafından gelen talep üzerine, Emniyet Müdürlüğü personeline
Enerji Verimliliği Ve Enerji Tasarrufu konulu seminer düzenlendi. Semineri il temsilcisi Avnu Duru sundu. Seminer
sonrası kendisine teşekkür belgesi verildi.

LPG YETKİLİ PERSONEL EĞİTİMLERİ DÜZENLEDİK

09-10 ve 14-15 Mart 2016 tarihlerinde balon
şirketlerine yönelik LPG personeli kursu düzenlendi.
Eğitimi Makina Mühendisi Kemal Şendil verdi. Eğitime
55 kişi katıldı.

22-23.03.2016 tarihlerinde LPG personeli pompacı
kursu düzenlendi. Eğitimi Makina Mühendisi Kemal
Şendil verdi.  Eğitime 30 kişi katıldı.
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SİVAS 

ASANSÖR FİRMALARINA 
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI 

11.01.2016 tarihinde Sivas İl Temsilciliği Yürütme Kurulu
üyelerimiz ve Asansör alanında uzman teknik personelimiz ile
Sivas’  ta Asansör Montaj ve Bakım faaliyeti gösteren 
firmalarla toplantı yapılmıştır. Toplantı da Asansörlerin Yıllık
Kontrolleri ve Yeni Yönetmelik Uyarınca Kontrolde Uygu-
lanacak Esaslarla ilgili bilgi alış verişinde bulunmuşlardır.

ÜYELERİMİZLE ŞUBE 
SEÇİMLERİNE KATILDIK

17.01.2016 tarihinde Kayseri Şube’  de yapılan 13.
Dönem Olağan Genel Kurul seçimlerine Sivas İl
Temsilciliği üyelerimiz,  Yürütme Kurulu üyeleri ve
Teknik Görevli personellerimiz katılım sağlamışlardır.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI 

29.01.2016 tarihinde İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili
odamızı İşyeri Hekimimiz Uzm.Dr. Mustafa UZUNLU
ve A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Rüştü ÖZKUL ziyarette
bulunarak bilgi vermişlerdir.

OLAĞAN GENEL 
KURULA KATILDIK

Ankara Genel Merkez 46. Dönem Olağan Genel Kurul
Seçimlerine 05-06 Mart tarihlerinde Sivas İl Temsilcimiz
Mustafa ERDABAK ve İl Temsilciliği Teknik Görevlimiz
Sabahaddin TAMGAÇ katılım sağlamışlardır.
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SORGUN TİCARET ODASINA ZİYARET

MMO Yozgat il Temsilcisi Tahir DEMİREL ve üyelerimiz Hatice ÖZKAN,Ümit ŞANLI, İsmail KESKİN , Saffet ÇALIŞKAN
ile birlikte Sorgun Ticaret Odasına ziyaret gerçekleştirildi.

SORGUN ZİRAAT
ODASINA ZİYARET

MMO Yozgat il Temsilcisi Tahir DEMİREL ve üyeler-
imiz Hatice ÖZKAN,Ümit ŞANLI, İsmail KESKİN , Saffet
ÇALIŞKAN ile birlikte Sorgun Ziraat Odasına ziyaret
gerçekleştirildi.

YÜRÜTME KURULU ÜYELERİMİZ
BASINA ZİYARETTE BULUNDU

MMO YOZGAT il Temsilciliği Yürütme Kurulu üyeler-
imiz Derya DOĞAN ve Fadime SOLMAZ 10 Ocak
çalışan Gazeteciler günü dolayısıyla Yozgat’ ta bulunan
yerel basını ziyarette bulundular. 

YOZGAT
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ÜYELERİMİZLE ŞUBE SEÇİMLERİNE KATILDIK

Şubemizin 16-17 Ocak 2016 tarihlerinde yapılan 13. Olağan Genel Kurulunu MMO YOZGAT il Temsilciliği üyelerimizle
beraber katılım sağlandı.

LPG DOLUM BOŞALTIM KURSU DÜZENLENDİ

LPG sektöründe çalışan personellere yönelik eğitim ve belgelendirme çalışmaları kapsamında  31 Mart-01 Nisan
2016 tarihlerinde MMO Yozgat İl Temsilciliğimiz tarafından Sorgun'da  LPG Dolum-Boşaltım Personeli (Pompacı)
kursu  düzenlendi. Eğitmenimiz Dursun AYYILDIZ  tarafından verilen kursa 30 kişi katılım sağladı.

YOZGAT
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Şubemiz yeni yönetim dönemi itibarı ile, almış olduğumuz
önemli kararlardan bir tanesi de; ülkemizin çok önemli bir
sorunu olan iş kazaları ve meslek hastalıkları ile alakalı hizmet-
lerimizi en üst seviyede tutmak ve bu konuda gerek
meslektaşlarımızı, gerekse işçi ve işverenlerimizi bil-
inçlendirmektir. Bu bilinçle kurmuş olduğumuz “ İş Sağlığı
Güvenliği ve Tehlikeli Madde Taşımacılığı”  komisyonumuz da,
üzerine düşen görevi yapmak üzere çalışmalarına başlamıştır.

Bültenimizin bize ayrılan köşesinde, her sayıda”  İş Sağlığı
Güvenliği ve Tehlikeli Madde Taşımacılığı”  ile alakalı önemli
bir konu üzerine makale yayınlayacağız. Özellikle üzerinde
duracağımız başlıca konular; 

- İş Sağlığı ve Güvenliği üzerine yayınlanmış çarpıcı haberler
- İş kazaları
- Risk değerlendirme
- Çalışma yaşamı ve özel risk grupları
- Endüstriyel uygulamalarda İş Sağlığı ve Güvenliği
- Kişisel koruyucu donanımlar
- İş Sağlığı ve Güvenliği hizmetleri
- Sağlık gözetimi ve meslek hastalıkları
- Yönetim sistemleri
- Makine güvenlik ekipmanları ve ortam gözetimi
- Tehlikeli Madde Taşımacılığı Mevzuatı ve ülkemizdeki

uygulamaları
Bununla birlikte güncellenen yönetmelikler üzerine

değerlendirmeler yapacağız.
Bu yazımıza yakın geçmişte yaşanan maden kazaları

sonrasında bir küçük kardeşimizin duygularını anlatan, içimizi
burkan aşağıdaki resmi ile devam etmek istiyorum. Bu resim
içinde olduğumuz 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı döneminde, ne acı bir hikayeyi içinde barındırıyor
değil mi? Öyle ise, ülkemizin geleceğini emanet ettiğimiz
çocuklarımızın anne babalarının yanında mutlu ve sağlıklı
yarınlara sahip olabilmesi için; iş kazasız, evlatlarımızın
çocukluğunu yaşayabilmesi için çocuk işçiliğinin sona erdiği bir
çalışma hayatı teşkil edilebilmesini diliyor ve bunun için gayret
göstermemiz gerektiğini hatırlatmak istiyorum.

İş Sağlığı ve Güvenliği üzerine yayınlanmış bir başka çarpıcı

haber olarak, kısa bir süre önce yaşanan Go-kart kazasını hep-
inizin hatırladığını tahmin ediyorum. Gencinden yaşlısına pek
çok insanın risklerden bihaber eğlenmek üzere ilgi gösterdiği
karting sporundaki denetimsizlik, malesef 23 yaşındaki bir genç
kızın feci biçimde hayatını kaybetmesine yol açmıştı. Meydana
gelen bu feci kaza sonrasında dikkatler yeniden karting tesis-
lerine yönelirken, karting sporu güvenli mi, gokart tesisleri
yeterince denetleniyor mu, bu kaza ilk mi gibi sorular akla geldi
ve hızlı gelişen gündem yüzünden bir hafta içerisinde de gün-
demden düştü.

Aracı kullanan gencin yeterince bilgilendirilmemiş olması ve
hareketli mekanik aksama dolanarak tehlike yaratacak bir ak-
sesuarla araca binmesine izin verilmesi, maalesef bu elim
kazaya sebep olmuş olmasına rağmen; oluşan infialin etkisi
sadece birkaç gün sürdü ve kısa süreliğine artan “ risk algısı”
bu birkaç gün içerisinde tekrar unutulmaya yüz tuttu. Zaten
arşivi şöyle bir taradığınızda, bu kazanın ilk olmadığını ve önlem
alınmadığı sürece de son olmayacağını görmek pek de zor ol-
masa gerek.

Karting tesislerinde yeterli denetim yapılıyor mu? Mesela bu
tesislerde çalışan tüm görevlilerin aşağıdaki eğitimleri almaları
sağlanıyor mu?

(1) Go kart pisti operasyon prosedürleri.
(2) Çalışanların görev tanımları.
(3) Genel güvenlik talimatları.
(4) Acil durum prosedürleri.
(5) Araç sürüş uygulamalı (eğitmen/süpervizör eşliğinde)

eğitimi.
(6) Temel yangın ve yangınla mücadele araçları eğitimi.
(7) Yakıt doldurma prosedürleri.
(8) Tesis sorumlusu tarafından ihtiyaç duyulan diğer eğitimler.

Demek ki; “ Risk Algısı”  ülke olarak çok zayıf olduğumuz bir
konu. İlerleyen dönemde üzerine gideceğimiz bir diğer önemli
sorunumuz da “ Yüksek derecede riski kabullenmek”  olacaktır
ki, bu da aslında risk algımızdaki zayıflığa bağlı bir sorun olarak
karşımıza çıkmaktadır.

Kazasız günler dilerim…

İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİ

SERDAL
KARA

MMO Kayseri Şubesi
Yönetim Kurulu Üyesi
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DiŞLi, Dişli veyahut çark, iç veyahut dış etrafı süresince dişler
açılmış bir tekerlektir. Açılmış olan dişler bir başka dişlinin dişleri
arasına girerek onları döndürür. Bilinen ilk dişli örneği î.ö. 80
senelerinde yapılmış ve 1900 seneninde Ege Denizi’ nde
bulunmuş dişli tekerleklerdir. Bu dişlilerden birinin dış çem-
berinde 240 diş, iç çemberinde 60 diş bulunuyordu.

Bir takım faraziyelere göre, î.ö. 5. asırda yapıldığı öne sürülen
uçan otomatik güvercinde de dişliler bulunuyordu. Ne var ki
bu enteresan makinenin hiç bir parçası günümüze kadar
gelmemiştir.

Mısır’ da iskenderiyeli Heron’ un 1. asırda yaptığı dişlilerse
daha iyi bilinmektedir. Heron, hareketin istikametini
değiştirmek, hız veyahut gücü çoğaltmak için dişlilerden istifade
ediyordu.Ünlü italyan ozanı Dante de dönemin tanınmış kişi
saatlerinden söz eder. Biri 1352′de Strasbourg’ da yapılmış
olan bu saatlerin hareketi, dişli düzenini harekete geçiren bir
ağırlıktan kaynaklanıyordu.

Ortağaç saatleri dişlilerin uygulandıkları tek alan değildi.
Dişliler değirmenlerde, pompalarda ve sulama suyunu taşıyan
makinelerde de kullanılıyordu. Leo-narda da Vinci de bitip
tükenmek bilmeyen yaratıcılığının ürünü olan “ Codice At-
lantico”  isimli eserinde dişlilere dayanan bir hayli aletten söz
eder.

Bunların içinde örme, taraklama, kırpma için dokuma
araçları; dişli dizgeleriyle rüzgar kuvvetinden istifade eden ara-
balar; demir çubukları silindir biçimine getiren işleme tez-
gahlan; döner et kızartma makineleri vardır. Dişliler netice
olarak, hareketi ileten iki veyahut daha fazla dişli tekerlekten
oluşmuş düzenekler olup, bir makinenin temel bileşenleridir.
Bu dişli tekerleklerden birinin etrafı üzerinde bulunan dişler,
öbür dişlinin dişleri araşma geçer ve böylelikle hareket iletilir.

Hareket mesajımı değişik hızlarda olabilir, iki tekerlek
tarafından birim vakitte ele geçirilen dönme sayısının değişik
olması için, her iki dişlinin de boyutlarının değişik olması yeter-
lidir. Birbirlerine bir zincirle bağlanmış bisiklet dişlileri bunun
enteresan bir örneğidir. Bisikletteki dişliler tesir edecek kuvvetin

büyüklüğünü azaltır. Bir bisiklette daimi aynı vites dişlisi
kullanılırsa, yokuşlarda, pedalları düz yola oranla daha kuvvetle
çevirmek gerekir.

Şüphesiz, bisiklet sürücüsü bu vaziyette daha da fazla enerji
tüketir. Vites kolu, daha düşük bir vitese ayarlanırsa, direnç
daha azalır ve yokuşu çıkarken bisiklet sürücüsü daha az enerji
tüketir. Ancak, pedalları eskisinden daha hızlı çevirmek gerekir.
Dişlilerin bu türlü çalışmaları fiziksel “ iş”  kavramına da uygun-
dur.

Fizik yasalarına göre bir işin yapılabilmesi için bir kuvvetin bir
cismi hareket ettirmesi gerekir. Yapılan işin ne olduğunu bulmak
için kuvvetin büyüklüğüyle, cismin aldığı yolu çarpmak yeter.
Zira iş, etkiyen kuvvetin büyüklüğüyle cismin kuvvet is-
tikametinde aldığı yolun çarpımına eşittir, mesela bir bisikletin
ağırlığının yirmi kilogram olduğunu düşünelim. Bu bisikleti
harekete geçirmek için yirmi kilogramlık bir kuvvet gerekir.
Bisiklet üç metre uzağa götürü-lürse, yapılan i; 20×3=60 kilo-
grammetredir.

Örneğimizi değiştirerek ağırlığı iki kat olan bir cismi ele alalım.
Kırk kilogram ağırlığındaki bu cismi, bu defa bir buçuk metre
öteye götürelim. Yapılan iş bu kez 40×1.5=60 kilogramme-
tredir. Bundan çıkan sonuç, aynı işin büyük bir kuvveti az bir
uzaklığa götürerek, ya da küçük bir kuvveti büyük bir uzaklığa
götürerek yapılabileceğidir.

Dişliler yalnızca dönme hızını değiştirmeye yaramazlar. Oto-
mobilin diferansiyelinde olduğu gibi, dönme ekseninin is-
tikametini de değiştirebilirler. Bu tür dişliler konik dişlilerdir.
Dişliler motor milinin hızını azalttıklarında, hız azaltıcı;
artırdıklarında hız çoğaltıcı dişliler ismini alırlar. Mühendisler
dişlilerin dönme millerini üç ana sınıfa ayırırlar: paralel dişliler
(silindir iki dişli), konik dişliler ve sarmal dişliler.

Saatlerdeki dişliler, zemberek denilen yaydaki heyeti gücü
ibrelere aktarmakta kullanılırlar, zemberek çok yavaş boşalarak
dişlileri birbiri ardınca döndürür. Her dişli, bir öncekinden daha
küçüktür ve bir öncekinden daha hızlı döner, ibreler en sondaki
en hızlı dişliye bağlıdır.

Bu dişli saniyede bir diş atar. Dişliler boyutları, işlevleri ve
dönme hızlarındaki farklılık sebebiyle çok çeşitli makinelerde
kullanılırlar. Bazı kaldırma düzeneklerinde (vinç, kaldıraç gibi)
dişlilerin dönme hızı çok az olup, dakikada birkaç devirdir.
Oysa otomobillerde dönme hızı birkaç bin devire kadar çıkar:

DİŞLİ ÇARK (DİŞLİLER) NEDİR KISACA NERELERDE KULLANILIR?

OĞUZHAN
KÖSE

ERCİYES ÜNİVERSİTESİ
MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ

ÖĞRENCİSİ
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Yeni Üyelerimiz

AHMET YILDIRIM

BURCU AKKAN

EMİN UYAR

FATİH KUMPINAR

GÜVEN SOĞUK

AHMET YILDIZ

CİHAN EKEN

EMRE YILDIRIM

FERHAT YILMAZ

HALİM ÇELİK

ALİ FİDANCI

ÇAĞATAY KAVİ

ERKAN SÖZKESEN

FEVZİ DURU

HANDE NURALAN

ASIM ATABİLEN

DURAN KAAN
HALİLOĞLU

ERSİN KARAKAYA

GÖKHAN 
YÜKSEKTEPE

HATİCE AVVURAN

AYCAN YÜCEL

DUYGU HOROZ

ERTAN GÖKHAN 
ERTANE

GÜRHAN
GÜNGÖRDÜ

HİKMET ONUR KAYLI
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İBRAHİM ŞAFAK

MERT KOÇER

MUSTAFA KOCA

OSMAN BOZBIYIK

UĞUR COŞGUN

KAHRAMAN
ERASLAN

MERVE RAŞİDE
ŞAKALAR

MUSTAFA TAŞ

ÖNDER ÜLKER

ÜMİTCAN ARSLAN

KEMAL YAKUT

MESUT CULFA

MÜCAHİT UÇAR

RIFAT MERT ERKLİĞ

VELİ SEÇİLMİŞ

MEHMET ÖZ

MESUT DEMİRBİLEK

NABİ DOĞAN

SERKAN AKPINAR

ZEHRA YEVGİ

MELİH GÜVEN 
ARSLAN

MUSTAFA CEVİZ

OĞUZHAN
DEMİRKOPARAN

SEVGİ ERZEN
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SEVİNDİKLERİMİZ…

66844 sicil numaralı üyemiz  ve Yönetim Kurulu Başkan Vekilimiz
Tolga KARAKUŞ ‘un Selim isimli bir oğlu olmuştur. KARAKUŞ ailesini tebrik
eder, küçük Selim ‘e sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz.

52388 sicil numaralı üyemiz  ve Yönetim Kurulu Üyemiz  Murat
KARASAKAL’ın   Liva isimli bir kızı olmuştur. KARASAKAL ailesini tebrik
eder, küçük Liva’ya sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz.

52069 sicil numaralı üyemiz  ve Yönetim Kurulu Üyemiz  Şükrü TOY-
GAR‘ın   Zeynep isimli bir kızı olmuştur. TOYGAR ailesini tebrik eder,
küçük Zeynep ‘in  sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz.

66734 sicil numaralı üyemiz   Ayşegül   BOSTANCI’nın  Fatma isimli
bir kızı olmuştur. BOSTANCI ailesini tebrik eder, küçük Fatma’ya sağlıklı
ve mutlu uzun ömürler dileriz.

85610 sicil numaralı üyemiz ve Teknik Görevlimiz Turan Gazi
YALÇINDAĞ’ ın Beril Umay isimli bir kızı olmuştur. YALÇINDAĞ ailesini
tebrik eder, küçük Beril Umay’ a sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz.

50767 sicil numaralı üyemiz ve Sivas İl Temsilciliği Yürütme Kurulu
üyelerimizden Mehmet Barış TERZİOĞLU’ nun Alper Tuna isimli bir oğlu
olmuştur. TERZİOĞLU ailesini tebrik eder, küçük Alper Tuna’ ya sağlıklı
ve mutlu uzun ömürler dileriz.

86012 sicil numaralı üyemiz Mecit Salih BİLGİLİ ‘nin Fehmi Akif isimli
oğlu olmuştur. BİLGİLİ ailesini tebrik eder, küçük Fehmi Akif’e sağlıklı
ve mutlu uzun ömürler dileriz.

86011 sicil numaralı üyemiz Fahrettin YAVUZ ‘un Zeynep Zümra isimli
kızı olmuştur. YAVUZ ailesini tebrik eder, küçük Zeynep Zümra’ya sağlıklı
ve mutlu uzun ömürler dileriz.

31282 Sicil numaralı üyemiz Birol İrşat TERZİOĞLU ‘nun OSMAN EYMEN
ismini verdikleri erkek evlatları dünyaya gelmiştir. TERZİOĞLU Ailesi’ni tebrik
eder, OSMAN EYMEN'e sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz

19724 Sicil Numaralı üyemiz  Adil Yüksek'in oğlu , 94457 Sicil
Numaralı üyemiz  Ahmet Yüksek dünya evine girmiştir. Genç çiftleri tebrik
eder, ömür boyu mutluluklar dileriz. 

31003 Sicil Numaralı üyemiz  Sonda YAVUZ‘un kızı  dünya evine
girmiştir. Genç çiftleri tebrik eder, ömür boyu mutluluklar dileriz. 

75014 Sicil Numaralı üyemiz  Mustafa DÖNER Büyükşehir Belediyesi
Fen İşleri Daire Başkanlığı biriminde göreve başlamıştır. Üyemize yeni
görevinde başarılar dileriz. 

79389 Sicil Numaralı üyemiz  Mehmet AYNACI Büyükşehir Belediyesi
Yapı Kontrol Daire Başkanlığı biriminde göreve başlamıştır. Üyemize yeni
görevinde başarılar dileriz. 

93175 Sicil Numaralı üyemiz  Ufuk Emre ŞEKER Büyükşehir
Belediyesi Etüt Proje Daire Başkanlığı biriminde göreve başlamıştır.
Üyemize yeni görevinde başarılar dileriz. 

101249 Sicil Numaralı üyemiz  Ahmet SAĞIROĞLUGİL Büyükşehir
Belediyesi Fen İşleri  Daire Başkanlığı biriminde göreve başlamıştır.
Üyemize yeni görevinde başarılar dileriz. 

90374 sicil numaralı üyemiz Ahmet ERASLAN PTT İşletme ve Teknik
Birimler Müdürlüğü görevine atanmıştır. Üyemize yeni görevinde
başarılar dileriz.

Değerli Üyemiz; 
Acılar paylaştıkça azalır, 

Mutluluklar Paylaştıkça büyür 
sözünden yola çıkarak,

Sizler de sevinçlerinizi ve 
üzüntülerinizi bu sayfada 

paylaşmak isterseniz, 
0850 495 0 666 numaralı 

telefonumuzu arayarak 
bize bilgi verebilirsiniz.
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SEVİNDİKLERİMİZ…

66844 sicil numaralı üyemiz  ve Yönetim Kurulu Başkan Vekilimiz
Tolga KARAKUŞ ‘un Selim isimli bir oğlu olmuştur. KARAKUŞ ailesini tebrik
eder, küçük Selim ‘e sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz.

52388 sicil numaralı üyemiz  ve Yönetim Kurulu Üyemiz  Murat
KARASAKAL’ın   Liva isimli bir kızı olmuştur. KARASAKAL ailesini tebrik
eder, küçük Liva’ya sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz.

52069 sicil numaralı üyemiz  ve Yönetim Kurulu Üyemiz  Şükrü TOY-
GAR‘ın   Zeynep isimli bir kızı olmuştur. TOYGAR ailesini tebrik eder,
küçük Zeynep ‘in  sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz.

66734 sicil numaralı üyemiz   Ayşegül   BOSTANCI’nın  Fatma isimli
bir kızı olmuştur. BOSTANCI ailesini tebrik eder, küçük Fatma’ya sağlıklı
ve mutlu uzun ömürler dileriz.

85610 sicil numaralı üyemiz ve Teknik Görevlimiz Turan Gazi
YALÇINDAĞ’ ın Beril Umay isimli bir kızı olmuştur. YALÇINDAĞ ailesini
tebrik eder, küçük Beril Umay’ a sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz.

50767 sicil numaralı üyemiz ve Sivas İl Temsilciliği Yürütme Kurulu
üyelerimizden Mehmet Barış TERZİOĞLU’ nun Alper Tuna isimli bir oğlu
olmuştur. TERZİOĞLU ailesini tebrik eder, küçük Alper Tuna’ ya sağlıklı
ve mutlu uzun ömürler dileriz.

86012 sicil numaralı üyemiz Mecit Salih BİLGİLİ ‘nin Fehmi Akif isimli
oğlu olmuştur. BİLGİLİ ailesini tebrik eder, küçük Fehmi Akif’e sağlıklı
ve mutlu uzun ömürler dileriz.

86011 sicil numaralı üyemiz Fahrettin YAVUZ ‘un Zeynep Zümra isimli
kızı olmuştur. YAVUZ ailesini tebrik eder, küçük Zeynep Zümra’ya sağlıklı
ve mutlu uzun ömürler dileriz.

31282 Sicil numaralı üyemiz Birol İrşat TERZİOĞLU ‘nun OSMAN EYMEN
ismini verdikleri erkek evlatları dünyaya gelmiştir. TERZİOĞLU Ailesi’ni tebrik
eder, OSMAN EYMEN'e sağlıklı ve mutlu uzun ömürler dileriz

19724 Sicil Numaralı üyemiz  Adil Yüksek'in oğlu , 94457 Sicil
Numaralı üyemiz  Ahmet Yüksek dünya evine girmiştir. Genç çiftleri tebrik
eder, ömür boyu mutluluklar dileriz. 

31003 Sicil Numaralı üyemiz  Sonda YAVUZ‘un kızı  dünya evine
girmiştir. Genç çiftleri tebrik eder, ömür boyu mutluluklar dileriz. 

75014 Sicil Numaralı üyemiz  Mustafa DÖNER Büyükşehir Belediyesi
Fen İşleri Daire Başkanlığı biriminde göreve başlamıştır. Üyemize yeni
görevinde başarılar dileriz. 

79389 Sicil Numaralı üyemiz  Mehmet AYNACI Büyükşehir Belediyesi
Yapı Kontrol Daire Başkanlığı biriminde göreve başlamıştır. Üyemize yeni
görevinde başarılar dileriz. 

93175 Sicil Numaralı üyemiz  Ufuk Emre ŞEKER Büyükşehir
Belediyesi Etüt Proje Daire Başkanlığı biriminde göreve başlamıştır.
Üyemize yeni görevinde başarılar dileriz. 

101249 Sicil Numaralı üyemiz  Ahmet SAĞIROĞLUGİL Büyükşehir
Belediyesi Fen İşleri  Daire Başkanlığı biriminde göreve başlamıştır.
Üyemize yeni görevinde başarılar dileriz. 

90374 sicil numaralı üyemiz Ahmet ERASLAN PTT İşletme ve Teknik
Birimler Müdürlüğü görevine atanmıştır. Üyemize yeni görevinde
başarılar dileriz.

Değerli Üyemiz; 
Acılar paylaştıkça azalır, 

Mutluluklar Paylaştıkça büyür 
sözünden yola çıkarak,

Sizler de sevinçlerinizi ve 
üzüntülerinizi bu sayfada 

paylaşmak isterseniz, 
0850 495 0 666 numaralı 

telefonumuzu arayarak 
bize bilgi verebilirsiniz.
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Üyelerden Haberler

ÜZÜLDÜKLERİMİZ…

33019 Sicil Numaralı Üyemiz Bünyamin YILDIZ‘ın eşi  vefat etmiştir.
Merhumeye  Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz. 

51391 Sicil Numaralı Üyemiz Gül SAVRUK `un babası  vefat etmiştir.
Merhuma  Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

56482 Sicil Numaralı Üyemiz  Özkan AYDIN babası vefat etmiştir.
Merhuma Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

38979 Sicil Numaralı Üyemiz Hıdır AYDIN `nın  babası  vefat etmiştir.
Merhuma  Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

55497 Sicil Numaralı Üyemiz Murat GÖÇER’in  babası vefat etmiştir.
Merhuma  Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

74724 Sicil Numaralı Üyemiz Yasemin TUNÇBİLEK ‘ın babası vefat
etmiştir. Merhuma  Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

27590 Sicil Numaralı Üyemiz  Mustafa ELÖNÜ  ‘nün  babası  vefat
etmiştir. Merhuma  Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

61754 Sicil Numaralı Üyemiz  Yahşi KÜRTÜNCÜ ‘nun  çocuğu   vefat
etmiştir. Merhuma  Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

31750 Sicil Numaralı Üyemiz  Ahmet Turan GÖZEBATMAZ ‘in annesi
vefat etmiştir. Merhumeye Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı
dileriz.

19724 Sicil Numaralı Üyemiz  Adil YÜKSEK ‘in babası , 94457 Sicil
Numaralı Üyemiz  Ahmet YÜKSEK ‘in dedesi vefat etmiştir. Merhuma
Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

90784 Sicil Numaralı Üyemiz  Vahit GÜLERYÜZ‘ün babası vefat
etmiştir. Merhuma Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

37777 sicil numaralı Kırşehir İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Üyemiz
Yusuf BULUT ameliyat olmuştur. Üyemize geçmiş olsun dileğinde bulunuy-
oruz.

38979 sicil numaralı üyemiz Hıdır AYDIN’ ın babası vefat etmiştir.
Merhuma Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı dileriz.

31750 sicil numaralı üyemiz Ahmet Turan GÖZEBATMAZ’ ın annesi
vefat etmiştir. Merhumeye Allah’(CC)tan rahmet, yakınlarına başsağlığı
dileriz.
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Sağlık

Ağır işitme günümüz insanını oldukça fazla olumsuz etk-
ilemektedir.  Birçok sebebi vardır ağır duymanın. Ana hatlarıyla
iki büyük gruba ayırmak mümkündür bu hastalığı;

1-İletim tipi ağır işitmeler ;
ufak çocuklarda sık gördüğümüz  tonsil ve adenoid

rahatsızlıklarına bağlı orta kulakta sıvı birikmeleri ,   geçirilen
orta kulak iltihapları sonu  kulak zarının perforatıonları ve kro-
nik otitler , dış kulak yolunu tıkayan buşon dedigimiz   kulak
kirleri ,işitme bozukluklarına sebep olurlar .   Bunlar mutlaka
temizlenmelidir.  Tatil ve deniz  havuz  mevsimi öncesi,
buşonların alınmasını hararetle tavsiye ediyorum. kulak yoluna
giren, deniz, havuz suları  enfeksiyonlara sebep olur tatil
ızdıraba dönüşür .

Ufak tatil yörelerinde uzman bulmakta her zaman
mümkün olmaz. Tatile gitmeden evvel kulakları mutlaka kon-
trol ettiriniz.

Çocuklardaki  orta kulakta işitme bozukluğuna  sebep
olan  sıvılar, aspire edilerek alınır.  orta kulağın ventilasyonu
için kulak zarına tüp aplike edilebilir. Bu ufak cerrahi işlemle
çocuklar hemen duymaya başlarlar. 

Okul çağında bu tür ağır işitmeler, çocuğun okul başarısını
oldukça düşürür. Az duyan çocuklar, hırçınlaşmaları yanında,
toplumdan da kopar yalnızlaşırlar.

Kronik otitler, ya akıntılı, ya da kuru olurlar.  Akıntılı olan
vakalar kurutulmaya çalışılmalıdır.  Şartlar ideal hale gelince
tympanoplasti dediğimiz işitmeyi düzelten ameliyat yapılır.
Günümüzde deneyimli uzmanlar fazla agresiv olmayan yön-
temlerle çok iyi sonuçlar almaktadır. Teknik olarak çoğunlukla,
kulak yolundan girilerek, zardaki delik ve diğer işitmeyi bozan
hasarlar giderilir. 

Yeni mikroskoplar ve diğer modern mikro cerrahi alet ve
ekipmanları eskiden çok korkulan bu tür ameliyatlarda büyük
avantajı beraberinde getirmiştir. 

Cerrahların elini kuvvetlendirirler. Alet yapar, el öğünür der
atalarımız.  Ameliyat sonuçları günümüzde çok yüz
güldürücüdür eskilere bakarak.

2. Perseptıon tipi ağır işitmeler ;
Bu grup hastalarda iletim yollarında bir anamoli yoktur.

Yapılan muayenede, her şey normal görünür. Yapılan testlerde
ses dalgaları işitme sinirine kadar normal gelmektedir. ama
gelen bu ses dalgalarını işitme siniri alamamakta veya işitme
merkezlerine taşıyamamaktadır.  İrsiyetle  taşınmış sensönöral
ağır işitmeler,  geçirilen infeksiyöz hastalıklar (kabakulak vs. )
veya kafa travmaları  beyinde  işitme merkezleri  etkilemiş ola-
bilir.   Tedavi de işitme cihazları yanında, cochlear implantat
dediğimiz elektronik cihazların cerrahi olarak kulağa
yerleştirilmeleri çok iyi sonuçlar vermektedir. 

AĞIR İŞİTME KADER Mİ ?

OP.DR.
SAMİ İPEK

Dünyam Hastanesi
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Bu Yazıyı Okumadan Hastaneye Gitmeyin!    
Hasta Hakları mı?        
O da ne?
“ Halk içinde muteber bir nesne yok devlet gibi
Olmaya devlet cihanda bir nefes sıhhat gibi”
Kanuni Sultan Süleyman
Allah(cc) tarafından bize verilen en büyük nimet hiç

şüphesiz ki sağlıktır. Günümüzün küreselleşen dünyasında her
alandaki baş döndürücü gelişmelerden tıpta nasibi almış,
birçok hastalığın teşhis ve tedavisinde yeni teknolojilerle bir-
likte birçok gelişme yaşanmış, teşhis ve tedaviler kolaylaşmıştır.
Ancak ne yazık ki insanın olduğu her yerde hataların olduğu
gibi tıpta da zaman zaman hekimlerin yanlış teşhis ve tedavileri
kaynaklı geriye dönüşü imkânsız hatalar yapılabilmekte,  hatta
bu durum ölüme varan sonuçlar ortaya çıkarabilmektedir. İşte
bu nokta da karşımıza hukuk çıkmakta, yanlış teşhis ve tedavi-
lerin sonucunda idari cezai ve hukuki yaptırımlar sorumlular
hakkında uygulanabilmekte, hasta ya da hasta yakınları maddi
ve manevi tazminat taleplerinde bulunabilmektedir. 

Günümüzde özellikle son dönemde tıp hukukuna ilgi
artmış ve basında da sıkça doktor hataları ile ilgili haberler yer
almaya başlamıştır. Ülkemizde AB’ ye giriş sürecinde yaşanan
insan hakları alanındaki olumlu uygulama ve düzenlemeler
doğal olarak hasta haklarını noktasında da olumlu gelişmelere
neden olmuştur. Komplikasyonların ve sistemden kaynaklanan
aksaklıkların sağlık personelinin hatası olarak yorumlanması ve
hasta-hekim arasındaki maddi ilişkiler ile hekimler arasındaki
rekabet nedeniyle hastaların yanlış yönlendirilmesi, hekimlere
yönelik davaların nedenleri olarak gösterilmektedir. Ayrıca
yaşanan teknolojik gelişmelere paralel olarak hastaların sağlık
sisteminden ve sağlık personelinden beklentilerinin artmış
olması, medyada yapılan yayınlarla toplum bilincinin artması
ve bazı hukukçuların bu tür davaları özel ihtisas alanı olarak
belirlemeleri de bu alanın popülerleşmesine katkıda
bulunmuştur. Sağlığımızın kıymetini varlığında anlayamasak da
kaybedince çok iyi anlarız, hastalandığımız zaman
mutluluğumuzda ne kadar önemli bir payı olduğunu fark ed-

eriz. İşte bu makale serimizde Tıp Hukukunun Esaslarına hak
ve yükümlülüklerimize genel olarak değinerek olası olumsu-
zluklarda hangi yollarla nasıl hareket etmemiz gerektiğini ak-
tarmaya çalışacağız. Serimizin ilk makalesi olan bu yazımızda
haklarımızın neler olduğuna ve Hasta Hakem Heyetlerinin
işlev ve işleyişlerine değineceğiz. Ayrıntılara geçmeden önce
herkese bir ömür sağlık, sıhhat ve huzur içinde haklarımızı da
bildiğimiz mutlu bir hayat dileriz.

Öncelikle Hasta Hakları tanımıyla kast edilen, “ Hastanın
kaybettiği sağlığını en kısa zamanda, mümkün olabildiğince en
yüksek seviyede, en konforlu ve saygın bir biçimde geri ala-
bilmesi; bu mümkün olamadığında ise hastalığına karşın yaşam
kalitesini koruyabilmesi ve insan onuruna yakışır biçimde
ölebilmesi için gereksinim duyacağı her türlü destek ve
hizmete kolayca ulaşabilmesidir.” .  01.08.1998 tarihinde
yayınlanan Hasta Hakları Yönetmeliği Tanımlar başlığı altında
düzenlenen 4. Madde e fıkrasında ise “ Hasta hakları: Sağlık
hizmetlerinden faydalanma ihtiyacı bulunan fertlerin, sırf insan
olmaları sebebiyle sahip bulundukları ve T.C. Anayasası,
milletlerarası andlaşmalar, kanunlar ve diğer mevzuat ile tem-
inat altına alınmış bulunan haklarını, ifade eder.”  şeklinde
tanımlamıştır. Nitekim bugün Türkiye’ nin de taraf olduğu
birçok uluslararası sözleşmede hasta haklarına değinilmiş ve
hasta hakları koruma altına alınmıştır. Bilinmeyen bir hakkın
istenemeyeceğinden yola çıkarak Hasta Hakları
Yönetmeliğinde düzenlenen hasta haklarından belirlediklerim-
ize birer cümle ile genel hatlarıyla değinmekte fayda görüy-
oruz. 

 Hasta, adalet ve hakkaniyet ilkeleri çerçevesinde
sağlıklı yaşamanın teşvik edilmesine yönelik faaliyetler ve ko-
ruyucu sağlık hizmetleri de dâhil olmak üzere, sağlık hizmet-
lerinden ihtiyaçlarına uygun olarak faydalanma hakkına
sahiptir. Hasta, sağlık hizmetlerinden nasıl faydalanabileceği
konusunda bilgi isteyebilir.

 Hasta, sağlık kurum ve kuruluşunu seçme ve seçtiği
sağlık kuruluşunda verilen sağlık hizmetinden faydalanma
hakkında sahiptir. Hastaya talebi halinde, kendisine sağlık
hizmeti verecek veya vermekte olan tabiplerin ve diğer per-
sonelinin kimlikleri, görev ve unvanları hakkında bilgi verilir.

 Hasta, modern tıbbi bilgi ve teknolojinin gereklerine
uygun olarak teşhisinin konulmasını, tedavisinin yapılmasını ve
bakımını istemek hakkına sahiptir.

 Teşhis tedavi veya korunma maksadı olmaksızın,
ölüme veya hayati tehlikeye yol açabilecek veya vücut
bütünlüğünü ihlal edebilecek veya akli veya bedeni
mukavemeti azaltabilecek hiçbir şey yapılamaz ve talep de
edilemez. Ötenazi yasaktır.

 Personel hastanın durumunun gerektirdiği tıbbi özeni
gösterir. Hastanın hayatını kurtarmak veya sağlığını korumak
mümkün olmadığı takdirde dahi ıstırabını azaltmaya veya
dindirmeye çalışmak zorundadır.
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İş Hukuku

SAĞLIK HUKUKU'NA GENEL BAKIŞ -1-

Av. Yusuf 
DALMAZ
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İş Hukuku

 Hasta; sağlık durumunu, kendisine uygulanacak tıbbi
işlemleri, bunların faydaları ve muhtemel sakıncaları, alternatif
tıbbi müdahale usulleri, tedavinin kabul edilmemesi halinde
ortaya çıkabilecek muhtemel sonuçları ve hastalığın seyri ve
neticeleri konusunda sözlü veya yazılı olarak bilgi istemek
hakkına sahiptir.

 Hasta, sağlık durumu ile ilgili bilgiler bulunan dosyayı
ve kayıtları, doğrudan veya vekili veya kanuni temsilcisi vasıtası
ile inceleyebilir ve bir suretini alabilir.

 Hastanın mahremiyetine saygı gösterilmesi esastır.
Hasta, mahremiyetinin korunmasını açıkça talep edebilir. Her
türlü tıbbi müdahale, hastanın mahremiyetine saygı göster-
ilmek suretiyle icra edilir.

 Sağlık hizmetinin verilmesi sebebiyle edinilen bilgiler,
kanun ile müsaade edilen haller dışında, hiçbir şekilde
açıklanamaz.

 Tıbbi müdahalelerde hastanın rızası gerekir. Yine
hastanın tedavi veya tıbbi müdahaleye itiraz etme hakkı veya
tedavi sürecinde kararını değiştirip devam edilmesine karşı iti-
raz etme hakkı vardır.

 Herkesin sağlık kurum ve kuruluşlarında güvenlik
içinde olmayı bekleme ve bunu istemek hakları vardır.

 Sağlık kurum ve kuruluşlarının imkânları ölçüsünde
hastalara dini vecibelerini serbestçe yerine getirebilmeleri için
gereken tedbirler alınır.

 Hasta kişilik değerlerine uygun bir şekilde ve ortamda
sağlık hizmetlerinden faydalanma hakkına sahiptir.

 Muayene ve tedavi sırasında hastaya yardımcı olmak
üzere; mevzuatın ve kurum imkânlarının elverdiği ve hastanın
sağlık durumunun gerektirdiği ölçüde, tedaviden sorumlu olan
tabibin uygun görmesine bağlı olarak, refakatçi bulundurulması
istenebilir.

 Hastanın ve hasta ile ilgili bulunanların, hasta
haklarının ihlali halinde, mevzuat çerçevesinde her türlü müra-
caat, şikâyet ve dava hakları vardır. 

Yönetmelikte, Müracaat, şikâyet ve dava hakkı üst başlığı
ile düzenlenen madde 42’ de “ Hastanın ve hasta ile ilgili
bulunanların, hasta haklarının ihlali halinde, mevzuat
çerçevesinde her türlü müracaat, şikâyet ve dava hakları
vardır.”  şeklinde düzenlenen şikâyet hakkı bugün ülkemizde
Hasta Hakları birimleri aracılığıyla kullanılmakta ve bu birim-
lere gelen şikâyetler yerinde çözülemediği takdirde Hasta
Hakları Kurullarında değerlendirilmektedir. 15.10.2003 tari-
hinde “ Sağlık Tesislerinde Hasta Hakları Uygulamalarına İlişkin
Yönerge”  yayınlanmıştır. Bu doğrultuda Sağlık Bakanlığı’ nda
Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde Kasım
2003’ te Hasta Hakları Şube Müdürlüğü kurulmuş 15 Şubat
2004 tarihi itibariyle de hastanelerde, Hasta Hakları Birimi
İllerde ise İl Sağlık Müdürlüğü bünyesinde Hasta Hakları Kurulu
oluşturulmuştur. Hasta hakları İl Koordinatörleri ise ildeki tüm
hasta hakları uygulamalarından sorumlu olarak atanmıştır. 

Hastalar, bir hasta hakkı ihlali olduğunu düşünüyorsa, biz-

zat telefonla veya internet üzerinden doğrudan Sağlık
Bakanlığı’ na veya hasta hakları birimlerine müracaatta bulun-
abilmektedirler. Hastanelerde bulunan Hasta Hakları Birimleri
ise bir hasta hakkı ihlali varsa öncelikle sorunu yerinde çözm-
eye çalışmakta; mümkün değilse, kurula havale edilerek ku-
rulda incelemeye alınmaktadır. İnceleme sonucunda bir hasta
hakkı ihlali tespit edilirse, bu durum başhekimliğe bildirilerek
gereğinin yapılması istenmektedir. Sağlık personelinin bu
şikâyet sonucunda kusurlu bulunduğu durumlarda karar
başhekimliğe bildirilerek sağlık personeli hakkında disiplin
süreci işletilir ve şikâyetten itibaren süreç acil durumlarda en
geç 15 gün içerisinde tamamlanmalıdır. Bu sistemle sorunların
bürokrasiye takılmadan hızlı bir şekilde çözülmesi, hasta
haklarının kâğıt üzerinde kalmaktan çıkıp uygulamada
işlevsellik kazanması amaçlanmış ve geldiğimiz konum
itibariyle de geçmişe göre başarı sağlanmışsa da ne yazık ki is-
tenilen seviyenin de uzağında kaldığı bir gerçektir. Hasta
Hakları birimlerinin, hekimleri ve mevcut personeli koruyucu
tavırları sorunların çözülememesinde esaslı unsur olarak
görülmektedir. Hasta Hakları Birimlerinin çözümleyemediği bir
hususta, İl Sağlık Müdürlüklerinin bünyesinde kurulu bulunan
Hasta Hakları Kurullarına da başvuru hakkı bulunmaktadır.
Hasta Hakları Kurulları İl Sağlık Müdürü veya yardımcılarından
birinin başkanlığında ve biri sivil biri dernek temsilcisi olmak
üzere 3 kişiden oluşur. Şikayet edilen personel eğer özel has-
tane çalışanı ise, ilgili sendika temsilcisi, eğer kamu hastanesi
çalışanı ise, kamu hastaneleri sekreterliğinden yetkili kişide,
şikayet edilen personeli savunmak üzere kurula katılır. 

Hasta Hakları Birimleri ve Kurulları yasal düzenleme bu
şekilde olsa da uygulamada henüz bu kadar işlerlik ve
işlevselliğin kazanamadığı görülmektedir. Kurullardan çıkan
kararlar, daha önce de değindiğimiz üzere hekimleri koruyucu
ve olayın üstünü kapatmaya yönelik olurken, bu nedenle de
hasta hakları konusunda istenen gelişme sağlanamamıştır.
Bugüne kadar ne yazık ki hasta hakları birimleri ve kurullarının
yeterli reklamı da yapılamamıştır. Halen bazı sorunlar olsa da
Tüketici Hakem Heyetlerinin popülerliği ve işlerliğinin kısa za-
manda Hasta Hakları Birimlerinin ve Kurullarının da kazanması
ancak başvuru sayısının artması ve gerektiğinde Hasta Hakları
Birimlerinin ve Kurullarının Sağlık Bakanlığı Hasta Hakları
Şubesine şikâyet edilmesi yoluyla işlerlik kazanabilecektir. 

Her ne kadar uygulamada sorunlar olsa da hukuki mü-
cadelenin başlangıcı açısından Hasta Hakları Birimleri ve Hasta
Hakları Heyetlerine başvurunun ve oradan çıkacak olumlu ya
da olumsuz kararların önemli olduğunu vurgulamakta yerinde
olacaktır. Kolay ve sancısız nasıl bir şey elde edilemiyorsa, hasta
hakları da ancak ve ancak bireysel ve toplumsal bilincin
arttırılması ve mücadele ile tam ve yetkin olarak
kullanılabilecektir.

Yazımızın ikinci dizisine kadar sağlık ve mutluluk içerisinde
esen kalın.
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Yazar: Pınar Akdemir Gandur 
Ergenlik dönemindeki çocuğunuzla iletişim kurmak sizin için

genellikle zorlayıcı olabilir. Çünkü ergenlik döneminde, ergen
hayatındaki fiziksel, duygusal ve sosyal değişimleri, anne ve
baba ise değişen çocuğunu anlamaya çalışmakla uğraşır. Bu
süreçte, anababalar çocuklarını büyütürken değişik pek çok
yanlış davranışta bulunabilirler. Çocuğa karşı gösterilen yanlış
tutumlar her ailede değişkenlik gösterebilir.

Psikolojik danışmanlık sürecinde genellikle, aileler bizlerden,
ergenlik dönemindeki çocuklarıyla nasıl iletişim kurabilecekleri
ve nasıl başarılı ebeveyn olabilecekleri ile ilgili püf noktaları,
hatta deyim yerindeyse formüller isterler.

Ancak danışmanlık sürecindeki gözlemlerimin gösterdiği,
sorun yaşayan ailelerin hemen hepsinde olan ortak yanlışın,
“ anne ve babanın birbirine karşı olan tutumu”  ve “ ebeveyn-
lerin çocuğa karşı olan ortak tutarlılıkları”  ile ilgili olduğudur.

Bu nedenle, bu makalede öncelikle “ Anne-Baba-Çocuk”
arasındaki iletişim üçgeninde üzerinde durulması gereken
temel başlıklara ilişkin yol gösterici bilgilere, ardından ise er-
genle iletişim kurarken ailenin dikkat etmesi gereken bazı püf
noktalarına yer verilmiştir.

• İletişim: Aile bireylerinin birbirlerine karşı duygularını ve
ne düşündüklerini içtenlikle ifade edebilmeleri çok önemlidir.
Aile içinde herkesin görüş ve fikirlerini açıklamasına izin ver-
ilmesi, her aile üyesinin fikirlerinin saygıyla karşılanması, aile
içindeki iletişimi kolaylaştıran bir yaklaşımdır. Sadece babanın
ya da annenin, görüşlerini ifade ettiği ama çocuğun görüşlerinin
sürekli baskılandığı bir aile ortamında sağlıklı bir ilişkiden bah-
setmek mümkün olmaz.

• Anababa liderliği: Anne ve baba aileyi ortak bir liderlikle,
net açıklayıcı ve tutarlı mesajlar vererek yönetmelidir. Aileyi il-
gilendiren belli konularda liderlik annede iken, başka alanlarda
idare babada olmalıdır. Aile içinde anne ve baba rollerinin,
çocuğun anlayabileceği şekilde açık, net, tutarlı olması gerekir.

• Disiplin: Annebaba otoritesinin olması ile, otoriter
davranışın olması birbiriyle karıştırılmamalıdır. Çocukların,
idarenin annebabada olduğunu algılaması önemlidir. Aile için-
deki tüm aile üyelerinin uyması gereken kuralları ve
çocuğunuzun üstlenmesini beklediğiniz sorumlulukları, sert ve
katı bir tutumla izah etmek yerine, anne ve baba olarak kendi
aranızda tutarlı davranarak ve çocuğunuza model olarak
açıklamanız çok daha uygun olacaktır.

• Kişisel sorumluluk: Ailenin her üyesi kendi davranışlarının
sorumluluğunu taşımayı kabul etmelidir. Kaç yaşında ya da
hangi konumda olursa olsun, her birey zaman zaman hata ya-
pabilir. Ergenin hata yapması, onun sürekli aynı hataları tekrar
edeceği ya da kötü bir insan olduğu anlamına gelmez. Bu
hatalarının kendi payına düşen kısımlarıyla ilgili sorumluluk
alması ve hatalarının etkilerini ve sonuçlarını fark edebilmesi

her şeyden önemlidir. Ergenin bu aşamaya gelebilmesi için,
anne ve baba önemli bir rol modeldir.

• Başkalarına saygı: Anababanın önce birbirlerine, sonra
çocuklarına ve başkalarına saygı göstererek olumlu model
olması çok önemlidir. Eğer baba, çocukların annesini
aşağılıyorsa ya da anne çocukların babası ile alay ediyorsa,
çocuklar bu yaklaşımlardan olumsuz çıkarsamalar
yapacaklardır. İleride ise ne ailesi olarak size ne de çevresindeki
insanlara saygı duymayı öğrenemeyecektir.

• Birbirini sevmek: Anne ve babasından ilgi göremeyen
çocuk, ilgiyi başka yerlerde arar ve bulamazsa öfke hisseder.
Eğer çocuk bu öfkeyi kendine yöneltirse, keder ve ümitsizlik
hisseden çocuk içine kapanabilir. Ya da öfkesini çevresine
yönelten çocuk, her zamankinden daha saldırgan, yıkıcı ve
uyumsuz davranışlar sergileyecektir. Böyle bir durumda, bu
çocuğun aklından geçen düşünce şu olabilir: “ Eğer annem ve
babam bile beni sevmiyorsa, hayatta hiç kimse beni sevmeye-
cektir, ben sevilmeye değer biri değilim!”

• Bir arkadaş ve ebeveyn olmak arasındaki sınırı koya-
bilmek: Bazı annebabalar, çocuklarıyla daha yakın iletişim kur-
mak adına arkadaş rolüne daha fazla önem verip, ebeveyn
rolünü hafife alabilirler. Bazen ebeveyn, çocuğunun “ en iyi
arkadaşı”  olmaya çalışır. Oysa ergenlerin pek çok arkadaşı ola-
bilir ama sadece tek bir anne ve babası olur. Ebeveynler arkadaş
olmak uğruna, çocuklarını anne ve baba rolünden mahrum et-
memelidir.

• Çocuğuna sevgi göstermek: Yaşı kaç olursa olsun, tüm
çocuklar ebeveynleri tarafından sevilmek ister. Pek çok
ebeveyn, her açıdan kendini iyi bir aile olarak algılamasına
rağmen, önemli bir noktayı göz ardı edebilir: “ Sevgimizi yeter-
ince göstermek.”  Özellikle bizim toplumumuzda, bazı babalar
“ sevgilerini göstermek”  dışında iyi bir eştir ya da babadır.
Babası tarafından sevilmediğini hisseden ergenin ailesiyle
görüşüldüğünde, şöyle bir savunma cümlesiyle karşılaşırız:
“ Babası onu gerçekten çok seviyor, ama işte sevgisini
gösteremiyor.”  Anne babaların diğer bir yanılgısı ise
“ Çocuğumuz, bizim onu ne kadar çok sevdiğimizi biliyordur”
düşüncesidir. Oysa hem çocukların, hem ergenlerin, hem de
yaşı kaç olursa olsun tüm bireylerin sevildiklerini hissetmeye ve
görmeye ihtiyaçları vardır. Aile üyelerinin birbirlerine olan sevgi-
lerini ve yakınlıklarını hem söz, hem de davranışları ile göstere-
bilmeleri çok önemlidir.

ÇOCUKLARI ERGENLİK DÖNEMİNDE OLAN 
EBEVEYNLERE İLETİŞİMLE İLGİLİ DİĞER PÜF NOKTALARI
• Konuşma isteği çocuğunuzdan gelirse konuşmak daha

kolay olacaktır. Bir taraf konuşmayı istemeyince ve bu iste-
meyen taraf ergenlik dönemindeki çocuğunuz ise, o
konuşmanın keyifli ve verimli olması pek mümkün olmaz.

ANNE-BABA-ERGEN ÜÇGENİNDE İLETİŞİM VE
ETKİLİ İLETİŞİM İÇİN PÜF NOKTALARI
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Eğer zorlama yoluyla çocuğunuzla bir konuşma  Eğer sizinle
yapmaya hazırlanıyorsanız, biraz direnişe hazır olmalısınız
konuşmak, ergenin kendi fikri ise hem daha istekli olacak, hem
de sizin anlattıklarınızın üzerindeki etkisi daha güçlü olacaktır.
Sizin konuşmak istediğiniz bir zamanda, çocuğunuz konuşmak
istemeyebilir ve sizi reddedebilir. Eğer o anda konuşmak is-
temiyorsa, onun konuşmak isteyeceği başka herhangi bir za-
manda, sizin de konuşmak ve paylaşmak için hazır olduğunu
çocuğunuza belirtip, geri çekilin. Ama konuşmak istediğiniz ko-
nunun üzerinin örtülmesine de izin vermeyin.

• Çocuğunuzla konuşurken kendiniz olun. Çocuğunuzla
rahat ve samimi bir ortamda, en doğal halinizde, olduğunuz
gibi konuşun. Bazı aileler, ergenlik dönemindeki çocuklarını
anladıklarını göstermek için sanki kendileri de genç bir
çocukmuş gibi davranırlar. Ama bu yaklaşım, ergenlik döne-
mindeki çocuğunuza sahte ve itici gelebilir. Bunun tam tersi,
aşırı gururlu ve katı olmanızın da bir yararı olmaz.

• Bir konu hakkındaki görüşünüzü belirtirken dürüst olun.
Hiçbir zaman eğriye doğru demeyin. Örneğin, yalan söylemek
gibi ahlaki gelişime dayanan bir davranışı “ yalan değil, yanlış
söylenmiş sözler”  olarak tanımlamayın.

• Ergenin cevap vermesini yüreklendiren sorular sorun.
Çocuğunuza suçlayıcı ya da yargılayıcı sorularla yaklaşmayın.
Örneğin, “ Neden bu kadar kabasın, inatçısın, tembelsin? Kime
çektin bilmem ki?”  gibi sorular, çocuğun kendini savunmaya
almasına ve onun da size karşı agresif yaklaşmasına sebep olur.
Çocuğunuzla daha iyi iletişim kurmak için sorularınıza, “ ……
hakkında ne düşünüyorsun? Senin fikrine göre ………..’ nın se-
bebi ne olabilir?”  gibi cümlelerle başlamanız daha uygun
olacaktır.

• Ergen çocuğunuzun konuşmasına izin verin. Bazen anne
ve babalar çocuklarından şikayetçi oldukları durumlarda,
“ Bunu neden böyle yaptın/yapmadın?”  gibi soruları arka
arkaya sıralarlar. Oysa bu peşpeşe sıralanan sorular, suçlayıcı bir
anlam içerdiği gibi çocuğun konuşmasına da fırsat vermez. Eğer
ebeveyn durmaksızın, nefes almadan konuşursa, çocuğunuzla
aranızdaki konuşma bir monologa dönüşecektir ve bunun
karşılığında ergen hiç konuşmayacaktır.

• Ders vermekten kaçının. “ Ben senin yaşındayken…
” ,"Bizim zamanımızda böyle davranışlar…” , “ Eskiden her şey
çok zordu”  gibi cümleler, sizin çocuğunuzla olan iletişiminizi

kesintiye uğratır. Çünkü çocuğunuz bu tarz cümleleri,
“ Annem/Babam bana yine nutuk çekiyor”  şeklinde algılar. Bu
cümlelerin yerine, onlara neye kızdığınızı ve ne hissettiğinizi
söyleyin. “ ……….. yaptığında kızıyorum”  veya “ ………..yı bir
daha yapmazsan sevinirim”  gibi cümleler idealdir.

• Disiplin verirken, çocuğunuzun hem yetenek ve nitelik-
lerinden, hem de sorumluluklarından söz edin. Güzel,
olumlu cümlelerle ve ergenin olumlu özelliklerini vurgulayarak
söze başlamak, ergenin sizi dinlemesini artırır. Örneğin, “ Sen
ne kadar bencil bir çocuksun, kendinden başkasını
düşünmüyorsun, kardeşine böyle davrandığın için kendinden
utanmalısın!”  demek yerine, “ Sen özenli ve karşısındaki
kişinin düşüncelerine önem veren bir gençsin. Buna rağmen
kardeşine böyle davranman beni şaşırttı ve üzdü. Bu
davranışlarını telafi edeceğine inanıyorum.”  demek daha
doğrudur. Ergenin kusurları olduğu gibi, mutlaka övülecek özel-
likleri de vardır. Bu olumlu özelliklerin annesi, babası ve yakın
çevresi tarafından fark edildiğini görmek ise, ergeni gururlandırır
ve olumlu davranışlarını sürdürmesini sağlar.

• Ergenin söyledikleri ile davranışları arasındaki farkı fark
edin. Ergenler bazen radikal fikirlere sahip olabilir ve bu fikir-
lerini açıkça ifade ederek ebeveynlerini isyan ettirebilirler.
Onların bu fikirlerini telaşla ve panikle karşılar, ani tepkiler verir,
bu fikirlerini sert bir tutumla eleştirir ya da küçümserseniz,
aranıza kocaman bir iletişim engeli girmiş olur. Burada önemli
olan, ergenin düşüncelerinden çok, ergenin davranışlarıdır. Yani
bu düşünceleri davranışa dönüşüyor mu dönüşmüyor mu,
önemli olan budur. Çocuğun sergilediği davranışları ile ileri
sürdüğü fikirleri her zaman aynı olmayabilir.

• Çocuğunuzun size olan güvenine saygı gösterin.
Çocuğunuzun size söylediklerine değer vermeniz ve onu anla-
maya çalışmanız, onun anlattıkları ile alay etmemeniz,
çocuğunuzun size güven duyması için çok önemlidir. İletişimin
temelinde güven duygusunun olması, pek çok olumlu duyguyu
ve davranışı da beraberinde getirir.

SON OLARAK; makalede bahsettiğimiz püf noktalarını for-
müle dönüştürürsek:

İyi bir dinleyici olmak + Anlamaya çalışmak (empati kurmak)
+ Sevginizi koşulsuz göstermek + Tutarlı davranmak + Olumlu
model olmak = Etkili Aile İçi İletişim *ALINTIDIR
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30.03.2016
Sosyal Güvenlik Yüksek Danışma Kurulu toplantısı,  “ 10. Yılında

SGK Kurumunun Değerlendirilmesi”  gündemi ile 29 Mart 2016
tarihinde yapıldı. Toplantıya TMMOB adına Yönetim Kurulu Üyesi
Mehmet Torun katıldı.  

Mehmet Torun’ un toplantıda yaptığı konuşma şöyle:
Sayın Bakan, Değerli Konuklar,

Sizleri TMMOB Yönetim Kurulu ve şahsım adına selamlıyorum.
“ 10. Yılında SGK Kurumunun Değerlendirilmesi ”  gündemli
toplantıda Birliğimizin görüşlerini sizlerle paylaşmak istiyorum.

Öncelikle şunu belirtmek isterim: Birliğimizin toplam 500.000
kişiye yaklaşan mühendis, mimar, şehir plancı üyesinin çok büyük
bir bölümü SGK çatısı altında bulunmakta ve hizmet üretmektedir.
Bu nedenle uygulanan politikalardan direkt olarak etkilenmekte-
dir.

Sosyal güvenlik; “ bir ülkede yaşayanlar arasında hiçbir ayırım
gözetmeksizin, toplumun bütün fertlerinin ekonomik ve sosyal
ihtiyaçlarını karşılayacak tarzda, kişilerin bugünlerini ve yarınlarını
güvence altına almayı hedefleyen sistemler bütünü”  olarak
tanımlanır. Bu tanım bugün Türkiye’ de uygulanan sosyal güvenlik
sistemine oldukça uzaktır.  Çünkü; sosyal güvenlik yerine fiilen
“ sosyal koruma”  anlayışı getirilmiştir. Sosyal güvenlik literatüründe
“ sosyal koruma”  içerik itibariyle sosyal güvenlikten daha dar ve
sınırlı bir alanı ifade etmektedir. Bugün Türkiye’ de yerleştirilmeye
çalışılan anlayış; sosyal güvenlik değil, sosyal koruma anlayışıdır.
Sosyal güvenlik yerine “ sosyal koruma”  getirilmesi,  siyasi iktidarın
benimsediği “ önce muhtaç et, sonra yardım dağıt”  politikasıyla
bire bir örtüşmesi açısından dikkat çekicidir ve 13 yıldır aynı politika
devam etmektedir.

Değerli Konuklar,
Son 10 yılda yaşama geçirilen politikalarla; sağlıktan emekli

maaşlarına, çalışma yaşamından asgari ücrete kadar her alanda
emekçilerin ve çalışanların aleyhine düzenlemeler hayata
geçirilmiştir.

Asgari ücretin, asgari hiçbir ihtiyacı karşılamadığı bilinmesine
karşın her yıl bu konuda anlamsız tartışmalar yaşanmaktadır. Asgari

ücret, sefalet ücreti olmuştur. Asgari ücretle ailesini geçindirebilmek
gibi bir mucize bu ülkede yaşanmaktadır.

Sağlıkta dönüşüm, artık “ paran kadar tedavi ol”  düzenine
dönüşmüştür. AKP hükümeti sağlık harcamalarındaki artışı bir başarı
öyküsü olarak kamuoyuna sunarken, bu harcamaların en büyük
kalemlerinin ilaç şirketlerine, özel hastanelere, taşeron şirketlere
yönelik yapıldığı ortadadır. Buralara aktarılan kaynak ihtiyacının
yüklü faturası da yoksullara ve giderek yoksullaşan emekçilere
çıkartılmakta, halkın ödediği kaynaklar halka dönmemektedir.

Sayın Konuklar,
Ülkemiz, iş cinayetlerinde, işçi ölümlerinde dünyada üst sıralarda

yer almaktadır. Bu tablo, son 10 yılda daha vahim bir hal almıştır.
2003 yılında günde ortalama 3 işçi yaşamını yitirmekte iken, bugün
bu sayı 5-7 işçiye kadar çıkmıştır. Resmi rakamlara göre, yılda orta-
lama 1800 işçi yaşamını yitirmektedir. Ne olmuştur da bu ölümler
katlanarak artmıştır? Yatırımlar mı artmıştır bu ülkede, yoksa üretim
mi? Ülkemizde artan yalnızca talan, yağma ve işçi ölümleridir.
Bugün ülkemizde uygulanmakta olan neoliberal ekonomi
politikaları sonucunda -her şeyi daha fazla kara dayanan sistemle-
iş güvencesinin azalması, esnek çalışma biçimleri, çalışma
koşullarının ağırlaşması; özelleştirme, sendikasızlaştırma ve
taşeronlaşmanın yaygınlaşması; sosyal güvenlik ve güvenceden yok-
sun kayıt dışı işçilik ve çocuk işçi çalıştırma, yasal düzenlemelerdeki
yanlışlıklar iş cinayetlerinin de başlıca nedenleridir.

Tüm bu olumsuzluklardan meslektaşlarımız da etkilenmiştir. Pek
çok meslektaşımız iş kazalarında yaşamını yitirmiştir, yitirmektedir.
Üyelerimizin hem çalışma yaşamında hem de emekli olduklarında
sosyal hakları kısılmış, yaşam kaliteleri düşmüş, belirlenen yoksulluk
sınırının epey altında ücretle yaşamlarını devam ettirmeye
çalışmaktadır.

Üyelerimizin haklarını korumak amacıyla Birliğimiz ile SGK
arasında asgari ücret protokolü imzalanmış ve uygulamaya
geçirilmiştir. Bu protokolün düzenli uygulanabilmesi için Bakanlığın
ve Kurumun takibi oldukça önemlidir. Bu konuda gerekli has-
sasiyetin gösterilmesini talep ediyoruz.

Yine meslektaşlarımızın önemli bir bölümü İş Güvenliği Uzmanı
olarak görev yapmaktadır. Bu meslektaşlarımızın ciddi sorunları
bulunmaktadır. Bu sorunların çözümü için ortak çalışma
yapılmasının önemli olduğunu düşünüyor ve bu konuda yapılacak
çalışmalara katkı koyacağımızı belirtmek istiyorum.

Sayın Konuklar,
Tüm bu değerlendirmeler ışığında; emekçilerin özyönetimine

bırakılan, çalışanların birikimi ve emeği üzerinde sermayenin, siyasi
iktidarların rant sağlayamadığı bir sosyal güvenlik sistemi
oluşturulması ve uygulanması talebimizi bir kez daha paylaşıyoruz.

- See more at: http://www.tmmob.org.tr/icerik/2016-yili-
sosyal-guvenlik-yuksek-danisma-kurulu-toplantisi-
yapildi#sthash.E9D46b2D.dpuf
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30.03.2016
Sosyal Güvenlik Yüksek Danışma Kurulu toplantısı,  “ 10. Yılında

SGK Kurumunun Değerlendirilmesi”  gündemi ile 29 Mart 2016
tarihinde yapıldı. Toplantıya TMMOB adına Yönetim Kurulu Üyesi
Mehmet Torun katıldı.  

Mehmet Torun’ un toplantıda yaptığı konuşma şöyle:
Sayın Bakan, Değerli Konuklar,

Sizleri TMMOB Yönetim Kurulu ve şahsım adına selamlıyorum.
“ 10. Yılında SGK Kurumunun Değerlendirilmesi ”  gündemli
toplantıda Birliğimizin görüşlerini sizlerle paylaşmak istiyorum.

Öncelikle şunu belirtmek isterim: Birliğimizin toplam 500.000
kişiye yaklaşan mühendis, mimar, şehir plancı üyesinin çok büyük
bir bölümü SGK çatısı altında bulunmakta ve hizmet üretmektedir.
Bu nedenle uygulanan politikalardan direkt olarak etkilenmekte-
dir.

Sosyal güvenlik; “ bir ülkede yaşayanlar arasında hiçbir ayırım
gözetmeksizin, toplumun bütün fertlerinin ekonomik ve sosyal
ihtiyaçlarını karşılayacak tarzda, kişilerin bugünlerini ve yarınlarını
güvence altına almayı hedefleyen sistemler bütünü”  olarak
tanımlanır. Bu tanım bugün Türkiye’ de uygulanan sosyal güvenlik
sistemine oldukça uzaktır.  Çünkü; sosyal güvenlik yerine fiilen
“ sosyal koruma”  anlayışı getirilmiştir. Sosyal güvenlik literatüründe
“ sosyal koruma”  içerik itibariyle sosyal güvenlikten daha dar ve
sınırlı bir alanı ifade etmektedir. Bugün Türkiye’ de yerleştirilmeye
çalışılan anlayış; sosyal güvenlik değil, sosyal koruma anlayışıdır.
Sosyal güvenlik yerine “ sosyal koruma”  getirilmesi,  siyasi iktidarın
benimsediği “ önce muhtaç et, sonra yardım dağıt”  politikasıyla
bire bir örtüşmesi açısından dikkat çekicidir ve 13 yıldır aynı politika
devam etmektedir.

Değerli Konuklar,
Son 10 yılda yaşama geçirilen politikalarla; sağlıktan emekli

maaşlarına, çalışma yaşamından asgari ücrete kadar her alanda
emekçilerin ve çalışanların aleyhine düzenlemeler hayata
geçirilmiştir.

Asgari ücretin, asgari hiçbir ihtiyacı karşılamadığı bilinmesine
karşın her yıl bu konuda anlamsız tartışmalar yaşanmaktadır. Asgari

ücret, sefalet ücreti olmuştur. Asgari ücretle ailesini geçindirebilmek
gibi bir mucize bu ülkede yaşanmaktadır.

Sağlıkta dönüşüm, artık “ paran kadar tedavi ol”  düzenine
dönüşmüştür. AKP hükümeti sağlık harcamalarındaki artışı bir başarı
öyküsü olarak kamuoyuna sunarken, bu harcamaların en büyük
kalemlerinin ilaç şirketlerine, özel hastanelere, taşeron şirketlere
yönelik yapıldığı ortadadır. Buralara aktarılan kaynak ihtiyacının
yüklü faturası da yoksullara ve giderek yoksullaşan emekçilere
çıkartılmakta, halkın ödediği kaynaklar halka dönmemektedir.

Sayın Konuklar,
Ülkemiz, iş cinayetlerinde, işçi ölümlerinde dünyada üst sıralarda

yer almaktadır. Bu tablo, son 10 yılda daha vahim bir hal almıştır.
2003 yılında günde ortalama 3 işçi yaşamını yitirmekte iken, bugün
bu sayı 5-7 işçiye kadar çıkmıştır. Resmi rakamlara göre, yılda orta-
lama 1800 işçi yaşamını yitirmektedir. Ne olmuştur da bu ölümler
katlanarak artmıştır? Yatırımlar mı artmıştır bu ülkede, yoksa üretim
mi? Ülkemizde artan yalnızca talan, yağma ve işçi ölümleridir.
Bugün ülkemizde uygulanmakta olan neoliberal ekonomi
politikaları sonucunda -her şeyi daha fazla kara dayanan sistemle-
iş güvencesinin azalması, esnek çalışma biçimleri, çalışma
koşullarının ağırlaşması; özelleştirme, sendikasızlaştırma ve
taşeronlaşmanın yaygınlaşması; sosyal güvenlik ve güvenceden yok-
sun kayıt dışı işçilik ve çocuk işçi çalıştırma, yasal düzenlemelerdeki
yanlışlıklar iş cinayetlerinin de başlıca nedenleridir.

Tüm bu olumsuzluklardan meslektaşlarımız da etkilenmiştir. Pek
çok meslektaşımız iş kazalarında yaşamını yitirmiştir, yitirmektedir.
Üyelerimizin hem çalışma yaşamında hem de emekli olduklarında
sosyal hakları kısılmış, yaşam kaliteleri düşmüş, belirlenen yoksulluk
sınırının epey altında ücretle yaşamlarını devam ettirmeye
çalışmaktadır.

Üyelerimizin haklarını korumak amacıyla Birliğimiz ile SGK
arasında asgari ücret protokolü imzalanmış ve uygulamaya
geçirilmiştir. Bu protokolün düzenli uygulanabilmesi için Bakanlığın
ve Kurumun takibi oldukça önemlidir. Bu konuda gerekli has-
sasiyetin gösterilmesini talep ediyoruz.

Yine meslektaşlarımızın önemli bir bölümü İş Güvenliği Uzmanı
olarak görev yapmaktadır. Bu meslektaşlarımızın ciddi sorunları
bulunmaktadır. Bu sorunların çözümü için ortak çalışma
yapılmasının önemli olduğunu düşünüyor ve bu konuda yapılacak
çalışmalara katkı koyacağımızı belirtmek istiyorum.

Sayın Konuklar,
Tüm bu değerlendirmeler ışığında; emekçilerin özyönetimine

bırakılan, çalışanların birikimi ve emeği üzerinde sermayenin, siyasi
iktidarların rant sağlayamadığı bir sosyal güvenlik sistemi
oluşturulması ve uygulanması talebimizi bir kez daha paylaşıyoruz.

- See more at: http://www.tmmob.org.tr/icerik/2016-yili-
sosyal-guvenlik-yuksek-danisma-kurulu-toplantisi-
yapildi#sthash.E9D46b2D.dpuf
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası’ nın 5-6 Mart 2016 tar-
ihlerinde gerçekleştirilen Genel Kurulunda seçilen 46. Dönem
Oda Yönetim Kurulu görev dağılımını yaptı.

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI YÖNETİM KURULU
Başkan Ali Ekber Çakar
Başkanvekili Nergiz Bilgin
Sekreter Yunus Yener
Sayman Tahsin Akbaba
Üye           Bedri Tekin
Üye           Melih Şahin
Üye          Ercüment Şahin Çervatoğlu

MMO SANAYİNİN SORUNLARI VE ANALİZLERİ (XV)
RAPORUNDAN: SANAYİDE MALİYETLER VE 

FİYATLAR ARTIYOR
09.03.2016
MMOB Makina Mühendisleri Odası tarafından hazırlanan,

Sanayinin Sorunları ve Analizleri (XV) “ Sanayide maliyetler ve
fiyatlar artıyor”  başlığıyla 9 Mart 2016 tarihinde yayımlandı. 

Sanayide maliyetler ve fiyatlar artıyor
• Makina Mühendisleri Odası araştırmasına göre dolarla

girdi ithali artışı ile 2015’ te başlayan maliyet ve fiyat artışları
sürecek.

• Dayanıklı tüketim mallarındaki 2015 fiyat artışları or-
talama yüzde 15’ i buldu. Maliyetlerin fiyatlara yansıtılmasıyla
2016 enflasyonunun çift haneye sıçraması güçlü olasılıklar
arasında.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO), her ay iktisatçı-
yazar Mustafa Sönmez’ in katkısıyla hazırladığı sanayinin
sorunları bülteninin on beşincisini “ Sanayide maliyetlerin artışı
ve fiyatlara yansıması”  konusuna ayırdı. TÜİK, TCMB ve Hazine
Müsteşarlığı verileri kullanılarak yapılan araştırmada 2015’ teki
üretici fiyatlarının ayrıntısı incelendi ve enflasyona yol açan döviz
fiyatları ile diğer maliyet kalemleri üstünde duruldu.

Araştırmanın bulguları şu başlıklarla ifade edildi:
• 2014’ te belirginlik kazanan ve 2015’ te hızlanan TL’ nin

dolar karşısındaki değer kaybı, ithal girdiyi yoğunlukla kullanan

birçok sanayi dalında maliyet artışlarına yol açtı. 2015’ te çeşitli
ev elektroniği, elektrikli cihazlar, beyaz eşya ve otomobil
fiyatlarında, ortalama 13-15 dolayında fiyat artışları kaydedildi.

• 2015’ te mobilya, tekstil, elektrikli teçhizat, makine, metal
ürünler, bilgisayar-elektronik sanayilerinde fiyatlar yüzde 10-14
arasında arttı. Bu sektörlerin çoğu ithal girdi kullanımı yüksek
sektörlerdir ve kurlardaki yükselişin sürmesi ile fiyat artışları da
sürebilecektir.

• 2015’ te en yüksek zam gören sanayi ürünü, elektrikli
süpürge oldu ve yüzde 66 artış gördü. Bunu cep telefonlarının
yüzde 58 ile izlediği gözlendi. TV setleri, bilgisayarlar, fırın, klima
gibi beyaz eşya kategorindeki ürünler de en çok zamlanan
sanayi ürünleri oldu. Buzdolabı ve çamaşır makinesinin de
fiyatları 2015’ te yüzde 15-16 dolayında artırıldı. Dizelli oto-
mobillerin 2015’ te yüzde 17, benzinlilerin yüzde 14 zam
gördükleri ve önceki 6 yılın fiyat artış ortalamasını 8 puan geçtik-
leri anlaşılıyor.

• Konutta 2011-2015 dönemi ortalama yıllık fiyat artışları
yüzde 12,7’ yi bulmaktadır. Aynı dönemde sanayi ürünlerinin
ortalama yıllık artışı yüzde 7’ dir. Bu da konuttaki fiyat
artışlarının, sanayi ürünlerinin ortalama fiyat artışını 6 puana
yakın geride bırakması demektir.

• Konut satışlarının dörtte birinin gerçekleştiği İstanbul’ da
2015’ te fiyatların yüzde 23’ e yakın arttığı anımsandığında,
sanayi fiyatlarıyla farkın 18 puana yakı n, devasa bir boyuta
çıktığını ayrıca hatırlatmak gerekir. Bu da özellikle son 10 yılda
konuta, özellikle İstanbul’ da yatırımın neden öncelik aldığı
sorusuna bir başka yanıt sayılabilir.

• Özellikle dövizin ucuz olduğu zamanlarda üretim kur-
gusunu ithal girdiye bina etmiş sanayi dalları, işyerleri, kurdaki
sıçramalar karşısında artan maliyetlerini fiyatlara yansıtmaya
mecbur hissediyorlar. Hammaddenin, girdilerin, toplam
maliyette yüzde 60’ a yakın payının olduğu imalat sanayiinde,
bu yansıtmanın sürme ihtimali yüksektir.

• Bunun yanı sıra, imalat sanayii maliyetlerinde yüzde
16 ağırlığı olduğu bildirilen işçi ücretlerinde de 2015’ ten
başlayan ve özellikle 2016’ da hissedilecek bir artış söz
konusudur. Asgari ücrete yapılan yüzde 30 dolayındaki artışın
bir kısmı Hazine’ ce karşılanmakla beraber,  zamlara bahane
gösterilmektedir. 

• Enerjide dünya fiyatlarında yaşanan düşüş ise ürün-
lerin maliyet azalışlarına yol açacak bir enerji ucuzlamasıyla
sonuçlanmamıştır. Enerji kaleminin toplam maliyetlerde payı
yüzde 5 dolayındadır. Bu nedenle bu kalemde fiyat düşüşleri
yaşansa bile, bu, toplam maliyet artışlarını telafi edecek boyutta
olmayacaktır.

• Maliyet artışlarının fiyatlara yansıtılması ile artacak
fiyatların talep tarafında nasıl bir etki yapacağı ise merak
konusudur. Bu fiyatların hem iç hem de dış talebi düşürmesi
birçok sanayi firmasına zor zamanlar yaşatabilecektir.

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 
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Padişahın biri canı sıkılınca, bir ferman çıkarıp, tellal-
larla duyurmuş.

-Bana en güzel yalanı söyleyene bir küp dolusu altın
vereceğim.

Yalan söyleyen öyle bir yalan söylemeli ki; beni bile
inandırmalı.

Yalancılar, hemen saraya koşuşturup sıraya girmişler.
Birinci sıradaki yalancı söz almış:
-Bir kuş, aslanı kapıp yuvasına götürdü.
Padişah kızmış: 
-Bunun neresi yalan  Kuş kartaldır, aslan da kuzu kadar

minik bir yavru, kartal aslan yavrusunu kaptığı gibi
götürür.

İkinci yalancı söz almış:
-Komşu ülkede bir eşeği kral yaptılar.
Padişah bunu da beğenmemiş ve şöyle demiş:
-Komşu ülkenin kralı, pencereden bakınırken tacını

düşürmüş, taç da pencerenin altındaki eşeğin başına
geçmiş. Taç kimin kafasındaysa, kral odur.

Üçüncü yalancı söz almış:
-Padişahım, ben gökyüzüne bir ok attım, altı ay sonra

geri döndü.
Padişah bu yalanla da tatmin olmamış, doğruluk payı

bulmuş:
-Senin ok bir ağacın üstüne düşmüştür, ağaç, sonba-

harda yapraklarını dökünce, takılacak yer bulamayıp yere
inmiştir.

Böylece padişah, her yalana gerçek bir bahane bulmuş
ve kimse padişaha

"Bu yalandır." dedirtememiş.
Ama bir gün bir Kayserili gelerek söz almış:
- Padişahım, sen benim babamdan borç olarak bir küp

dolusu altın almıştın. Şimdi geri almaya geldim. Yalandır
dersen; ödülümü ver. Yalan değil dersen; borcunu öde!..

YALANDÜŞÜNDÜKÇE
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Padişahın biri canı sıkılınca, bir ferman çıkarıp, tellal-
larla duyurmuş.

-Bana en güzel yalanı söyleyene bir küp dolusu altın
vereceğim.

Yalan söyleyen öyle bir yalan söylemeli ki; beni bile
inandırmalı.

Yalancılar, hemen saraya koşuşturup sıraya girmişler.
Birinci sıradaki yalancı söz almış:
-Bir kuş, aslanı kapıp yuvasına götürdü.
Padişah kızmış: 
-Bunun neresi yalan  Kuş kartaldır, aslan da kuzu kadar

minik bir yavru, kartal aslan yavrusunu kaptığı gibi
götürür.

İkinci yalancı söz almış:
-Komşu ülkede bir eşeği kral yaptılar.
Padişah bunu da beğenmemiş ve şöyle demiş:
-Komşu ülkenin kralı, pencereden bakınırken tacını

düşürmüş, taç da pencerenin altındaki eşeğin başına
geçmiş. Taç kimin kafasındaysa, kral odur.

Üçüncü yalancı söz almış:
-Padişahım, ben gökyüzüne bir ok attım, altı ay sonra

geri döndü.
Padişah bu yalanla da tatmin olmamış, doğruluk payı

bulmuş:
-Senin ok bir ağacın üstüne düşmüştür, ağaç, sonba-

harda yapraklarını dökünce, takılacak yer bulamayıp yere
inmiştir.

Böylece padişah, her yalana gerçek bir bahane bulmuş
ve kimse padişaha

"Bu yalandır." dedirtememiş.
Ama bir gün bir Kayserili gelerek söz almış:
- Padişahım, sen benim babamdan borç olarak bir küp

dolusu altın almıştın. Şimdi geri almaya geldim. Yalandır
dersen; ödülümü ver. Yalan değil dersen; borcunu öde!..
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Şube Günlüğü

4 Ocak 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
9 Ocak 2016 tarihinde Asansör Yönetmeliğinde değişiklikler hakkında bilgilendirme eğitimi yapıldı.
11 Ocak 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
16-17 Ocak 2016 tarihlerinde Genel Kurulumuzu gerçekleştirdik. 
25 Ocak 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
25 Ocak 2016 tarihinde "Sıcak Su Kazanı Operatör Eğitimi" düzenledik.
26 Ocak 2016 tarihinde Fotoğraf Çekim Teknikleri eğitimi yapıldı.
1 Şubat 2016 tarihinde "Sıcak Su Kazanı Operatör Eğitimi" düzenledik.
1 Şubat 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
3 Şubat 2016 tarihinde Doğalgaz Alanında Faailiyet Gösteren Üyelerle Sektörel Toplantı düzenledik.
4 Şubat 2016 tarihinde Endüstri Mühendisleri Üyelerimizle Sektörel Toplantı düzenledik.
5 Şubat 2016 tarihinde Organize Sanayi Bölgesinde Çalışan Üyelemizle Sektörel Toplantı düzenledik.
8 Şubat 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
9 Şubat 2016 tarihinde Yapı Denetim Kuruluşlarında Çalışan Üyelemizle Sektörel Toplantı düzenledik.
11 Şubat 2016 tarihinde "Yangın Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu" düzenledik.
11 Şubat 2016 tarihinde "Havalandırma Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu" düzenledik.
11 Şubat 2016 tarihinde Mekanik Tesisat Alanında Çalışan Üyelerimizle Sektörel Toplantı düzenledik.
13 Şubat 2016 tarihinde Aktif Emekli Üyelerimizle Toplantı düzenledik.
13 Şubat 2016 tarihinde Wın Euroasıa Metal Workıng Fuarına katılım sağladık.
13 Şubat 2016 tarihinde "Soğutma Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu" düzenledik.
15 Şubat 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
20 Şubat 2016 tarihinde İnşaat, Isıtma, Soğutma ve Doğalgaz Teknolojileri Fuarına katılım sağladık.  
22 Şubat 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
22 Şubat 2016 tarihinde Yerel Yönetimlerde Çalışan Üyelerimizle Sektörel Toplantı düzenledik.
25 Şubat 2016 tarihinde " VRF Sistemleri Çalışma Prensipleri ve Tasarım Esasları" konulu seminer düzenlendik.
29 Şubat 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
5 Mart 2016 tarihinde "Dünya Kadınlar Günü " programı yapıldı. 
7 Mart 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
9 Mart 2016 tarihinde "LPG Yetkili Personel Eğitimi" düzenledik.
10 Mart 2016 tarihinde "Yangın Yönetmeliğindeki Değişiklikler ve Projelerde Dikkat Edilecek Hususlar" konulu seminer düzenlendik.
14 Mart 2016 tarihinde "LPG Yetkili Personel Eğitimi" düzenledik.
15 Mart 2016 tarihinde "LPG Yetkili Personel Eğitimi" düzenledik.
14 Mart 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
16 Mart 2016 tarihinde Bayan Üye Komisyon Toplantısı düzenledik.
19 Mart 2016 tarihinde "Klima Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu" düzenledik.
21 Mart 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
22 Mart 2016 tarihinde İmalat Ve Kalite Sistemleri Komisyon Toplantısı düzenledik.
23 Mart 2016 tarihinde "LPG Yetkili Personel Eğitimi" düzenledik.
28 Mart 2016 tarihinde Şube Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.
29 Mart 2016 tarihinde "Depolarda Sprinkler Tasarımı Ve Uygulamaları Eğitimi " düzenledik.
29 Mart 2016 tarihinde sprinkler sistemleri tasarımı eğitimi düzenlendi.
31 Mart 2016 tarihinde "LPG Yetkili Personel Eğitimi" düzenledik.
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